
20
24

NADAČNÍ FOND
DĚTSKÉ ONKOLOGIE
KRTEK

VÝROČNÍ ZPRÁVA



OBSAH

Úvodní slovo01

Jak pomáháme03

Plníme pacientům přání05

Poděkování Krtkovi07

Poslání02

Dary a možnosti dárcovství04

Projekty06

Příběh09
Rozhovor10

11 Děkujeme

12 Základní údaje

08 Pobytové akce

13 Účetní závěrka



rok 2024 byl pro Krtka i naši kliniku velmi
pestrý.

Klinika dětské onkologie FN Brno byla přijata
do elitní evropské společnosti dětské
onkologie ITCC (Innovative Therapies for
Children and Adolescents with Cancer), která
sdružuje přední centra dětské onkologie.
Vědeckým výborem Mezinárodní společnosti
pro dětskou onkologii (SIOP) jsem byl vyzván

Dámy a pánové,
milí krtčí přátelé,

01 ÚVODNÍ SLOVO

WWW.KRTEK -N F . C Z

k přednášce na světovém kongresu dětské onkologie na Havaji o problematice
tzv. metronomické a off label léčby v dětské onkologii, která je sice mimo hlavní
pozornost farmaceutického průmyslu, ale v posledních letech nabývá
v dětské i dospělé onkologii na významu. Tento přístup je dnes nedílnou součástí
moderních léčebných schémat pro ta nejzávažnější onemocnění a často mění osud
onkologicky nemocných dětí.

Nezahálel ani Krtek, který se jako první nezisková organizace v České republice stal
součástí globálního týmu St. Jude a ALSAC (American Lebanese Syrian Associated
Charities). Partnerství s ALSAC přinese NFDO Krtek cennou inspiraci od ostatních
organizací podporujících děti s onkologickým onemocněním.

Pro Krteens (krtčí teenagery) připravil Krtek zájezd do Švýcarska, pro menší děti
tábor na Vysočině a pro rodiny víkendové pobyty. Kromě těchto cestovatelských
dobrodružství Krtek nadále přispívá k modernizaci naší kliniky, zdarma ubytovává
rodiny v areálu nemocnice a poskytuje nezbytné kompenzační pomůcky pro
pacienty.

Jsme velmi vděční, že díky Vám můžeme pomáhat našim statečným pacientům
v mnoha směrech – během léčby i po léčbě, a to už 25 let!

prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D.
zakladatel NFDO Krtek
přednosta Kliniky dětské onkologie FN Brno a LF MU



02 POSLÁNÍ

Pomáháme dětem a dospívajícím, kteří se léčí na Klinice dětské onkologie
Fakultní nemocnice Brno a Lékařské fakulty Masarykovy univerzity
(KDO FN Brno a LF MU) – už 25 let.

NFDO Krtek pečuje o pacienty Kliniky dětské onkologie komplexně – během
léčby i po ní se snaží být pacientům i jejich rodinám nablízku, aby pomohl
např. se zajištěním bezplatného ubytování v areálu nemocnice (v „krtčí ubytovně“),
s vyřízením sociální a nadační podpory, s pořízením kompenzačních pomůcek
(jako jsou invalidní vozík, sluchadla), s uhrazením nákladné rehabilitace apod.
Pobyt v nemocnici se snaží Krtek pacientům zpestřit a zpříjemnit (plníme pacientům
přání, organizujeme divadelní představení nebo Den s Krtkem na klinice, zařizujeme
canisterapii apod.
I po léčbě se Krtek dál zajímá o to, jak může usnadnit pacientům po dlouhé době
izolace od vrstevníků návrat do běžného života. Relaxační pobyty pro celou rodinu
nebo tábor pro pacienty a jejich sourozence či kamarády jsou oblíbené akce, které
Krtek pravidelně pořádá.

NFDO Krtek významně podporuje Kliniku dětské onkologie FN Brno a LF MU také
v oblasti vědy a výzkumu. Společnou snahou kliniky a nadačního fondu je udržet
současný vysoký standard péče.



03 JAK POMÁHÁME

KOMPLEXNOST POMOCI A PODPORY NADAČNÍHO FONDU

* V roce 2024 NFDO Krtek rozšířil 3. pilíř o následnou péči.
Patří sem např. psychologická i nutriční terapie, které poskytuje Onkologická
dispenzární ambulance v nemocnici u sv. Anny.

PERSONALIZOVANÁ

LÉČBA A VÝZKUM

LÉČBY DĚTSKÝCH
NÁDORŮ

ZLEPŠOVÁNÍ
KVALITY ŽIVOTA

PACIENTŮ

NFDO Krtek
významněpodporuje Klinikudětské onkologie
FN Brno.

NÁSLEDNÁ
A DOMÁCÍ
PÉČE*

PERSONALIZOVAN

LÉČBA A VÝZKUM

LÉČBY DĚTSKÝCH
NÁDORŮ

ZLEPŠOVÁNÍ
KVALITY ŽIVOTA

PACIENTŮ

NÁ
M
H

NFDO Krtek
významněppodporuje Klinikudětské onkologie
FN Brno.

NÁSLEDNÁ
A DOMÁCÍ
PÉČE*



03 JAK POMÁHÁME
Ne vždy je možné

personalizovanou léčbu,
jejíž součástí může být také výroba
speciálních vakcín z dendritických

buněk pacienta, plně hradit
z veřejného zdravotního pojištění,

v takových případech ji
pro pacienty uhradí NFDO Krtek.

FINANČNÍ PODPORA CELKEM 4.373.656,56 Kč

VÝZKUM (PŘEPRAVA VZORKŮ DO
ZAHRANIČÍ, METYLAČNÍ ČIPY,
CHEMIKÁLIE PRO DIAGNOSTIKU)

1.290.253,21 Kč

TECHNOLOGICKÉ VYBAVENÍ 1.381.198,23 Kč

OSVĚTA A PREVENCE 856.177,83 Kč

VZDĚLÁVÁNÍ A DALŠÍ PODPORA
ZDRAVOTNICKÉHO PERSONÁLU 846.027,29 Kč

PERSONALIZOVANÁ LÉČBA
A VÝZKUM LÉČBY DĚTSKÝCH NÁDORŮ

První pilíř zahrnuje finanční podporu
personalizované medicíny (léčby šité na míru
každému pacientovi, u kterého selhala léčba
standardní), výrobu speciálních vakcín z dendritických
buněk pacienta. Podporujeme výzkum zaměřený na
léčbu dětských nádorů ve spolupráci s významnými
výzkumnými centry nejen v České republice.

Řadí se sem také modernizace kliniky či zajištění
technologického vybavení KDO FN Brno a LF MU
a spolupracujících pracovišť včetně vzdělávání
zdravotnického personálu.

Cena vakcíny pro
jednoho pacienta
představuje
1.000.500 Kč.



03 JAK POMÁHÁME

FINANČNÍ PODPORA CELKEM 6.915.376,70 Kč

UBYTOVNA 1.127.284,34 Kč

ZPŘÍJEMNĚNÍ POBYTU NA KDO
A FOND SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ

601.979,45 Kč

POBYTOVÉ AKCE 3.168.790,03 Kč

SOCIÁLNÍ VÝPOMOC 1.034.792,69 Kč

OSTATNÍ PODPORA 982.530,19 Kč

ZLEPŠOVÁNÍ KVALITY ŽIVOTA
PACIENTŮ

Druhý pilíř představuje vše, co následuje
po zjištění diagnózy - s rodinami onkologicky
léčených dětí jsme v bezprostředním
kontaktu, informujeme je o možnostech
sociální i nadační podpory.
Zcela zdarma poskytujeme pro
mimobrněnské pacienty ubytování,
pořádáme pobytové akce – víkendové
pobyty s rodiči nebo letní tábor.

Letního tábora
se zúčastnilo 70 dětí.

Na rodinné víkendy jelo
s Krtkem celkem 84 rodin.
Do Švýcarska se vypravilo

45 krteens (krtčích
teenagerů).

Krtčí ubytovna je
pacientům a jejich
rodinám k dispozici

už 20 let.



03 JAK POMÁHÁME

FINANČNÍ PODPORA CELKEM 2.021.127,89 Kč

KOMPENZAČNÍ POMŮCKY,
PŘÍSTROJE 730.056,83 Kč

MZDY PALIATIVNÍHO TÝMU,
VÝJEZDY ZA PACIENTY 261.734,51 Kč

PSYCHOLOGICKÁ A NUTRIČNÍ PÉČE 332.700,00 Kč

DOUČOVÁNÍ, ASISTENCE A DALŠÍ
PODPORA 696.636,55 Kč

NÁSLEDNÁ A DOMÁCÍ PÉČE

Díky vzniku paliativního týmu FN Brno a rozvoje
domácí hospicové péče se zaměřením také
na dětské pacienty se využití tohoto pilíře snižuje,
a proto je do tohoto pilíře od roku 2024 zahrnuta
také následná péče.

Krtek pečuje o vyléčené pacienty, když se jako
tzv. mladí dospělí dostanou do následné péče
dispenzární ambulance Fakultní nemocnice u svaté
Anny (finančně podporujeme psychologickou
a nutriční péči).

Také poskytujeme dětem kompenzační pomůcky
a v případě zájmu zajišťujeme našim bývalým
i současným pacientům asistenci a doučování.

Za rok 2024
psycholog uskutečnil 154

sezení s bývalými
onkologickými pacienty

(„mladými dospělými“, kteří
se v dětském věku léčili

s nádorovým onemocněním
na KDO FN Brno a LF MU).

Vsoučasnosti se
brněnská dispenzární

ambulance stará o téměř
800 pacientů.

Nutriční terapeutka
má v pravidelné péči

36 pacientů. Jen za rok 2024
jich přibylo 15. Jednorázová
péče se týkala 6 pacientů.



MOŽNOSTI
DÁRCOVSTVÍ

HODNOTA
PŘIJATÝCH DARŮ

FINANČNÍ DARY
A CHARITATIVNÍ AKCE 16.878.636,52 Kč

DÁRCOVSKÉ SMS 203.154,00 Kč

VEŘEJNÉ SBÍRKY
(zapečetěné pokladničky)

687.812,78 Kč

VĚCNÉ DARY 894.649,00 Kč

ZAKOUPENÍ
KRTČÍCH PŘEDMĚTŮ 408.897,00 Kč

DĚDICTVÍ 59.586,19 Kč

PLATEBNÍ BRÁNA 2.814.614,00 Kč

04 DARY A MOŽNOSTI
DÁRCOVSTVÍ

V roce 2024 jsme obdrželi dary v hodnotě 21.947.349,49 Kč.



05 POMÁHÁME PACIENTŮM

Onkologická léčba je dlouhá a velmi náročná fyzicky i psychicky pro pacienta
i pro rodiče. Během léčby obvykle jeden z rodičů zůstává s dítětem, a tak klesá
i příjem rodiny. Snažíme se proto zajistit následnou podpůrnou péči nebo splnit
pacientům přání, po kterých touží během léčby a která si jejich rodina často
nemůže z finančních důvodů dovolit.



Přiblížit veřejnosti problematiku dětské
onkologie prostřednictvím osvětové
kampaně na sociálních sítích i díky

příběhům pacientů.

Informovat o moderních léčebných
postupech i o úspěšnosti léčby.

Podpořit děti a dospívající v léčbě
a připomenout jim a jejich rodinám,
že v těžké životní situaci nejsou sami.

Vzpomenout na ty, kteří onemocnění
podlehli.

Představit širokou škálu
pomoci NFDO Krtek.

Co je cílem DDO?

06 PROJEKTY

Dny dětské onkologie (DDO)

Brněnské Dny dětské onkologie byly
zahájeny tradičně v polovině února.
Zahrnovaly osvětovou kampaň o dětské
onkologii prostřednictvím sociálních sítí
NFDO Krtek, prodej zlatých stužek,
Den s Krtkem na klinice pro
hospitalizované pacienty a slavnostní
zakončení na Hvězdárně a planetáriu
Brno v sobotu 23. března.

O dalších projektech najdete více informací na sociálních sítích NFDO Krtek.



Za posledních 10 let podpořil
NFDO Krtek léčbu a výzkum

dětských nádorů částkou přesahující
42 milionů korun.

Co si pod podporou této oblasti
můžeme představit? Krtek platí
chemikálie potřebné k výzkumu,
převoz vzorků do laboratoří,

vakcíny dětem, kterým nezabírá
standardní léčba apod.

06 PROJEKTY

Podpora personalizované medicíny
Olympia centrum Brno zorganizovalo
v roce 2023 a 2024 jedinečný projekt
s názvem Každý los vyhrává, každý los
pomáhá. Výtěžek z projektu (za oba roky
jde o částku 960 123 Kč) významně podpořil
personalizovanou medicínu, jeden z pilířů
naší činnosti. Veškeré prostředky Klinika
dětstké onkologie FN Brno použije
ke specializované diagnostice a individuální
léčbě onkologicky léčených dětí.

O dalších projektech najdete více informací na sociálních sítích NFDO Krtek.



07 PODĚKOVÁNÍ KRTKOVI

V roce 2024 NFDO Krtek uhradil pobytové akce
za více než 3 miliony korun.

Podzimní rodinný víkend

Dobrý den,
děkuji za fotky a především za nádherný pobyt,

který jste zorganizovali pro děti i rodiče. Za nás vše
perfektní, od ubytování, stravy,

programu až po tvoření.
Maminka pacienta D.

Dobrý den,
moc děkuji za krásné fotky, opět ve mně vyvolaly
úsměv a úžasné vzpomínky na pohodový víkend s
vámi všemi. Děti i my rodiče jsme si víkend moc užili.

Jste úžasní všichni a děláte krásnou věc.
Jsme Vám opravdu vděční.

Mějte se krásně a budeme se těšit na příště.
Rodiče pacienta M.

Jarní rodinný víkend

Dobrý den,
ještě jednou děkujeme za krásný

víkend! Moc jsme si to užili!
Ať se Vám hezky daří.
Rodiče pacientky L.

Letní tábor

Dobrý den,
ještě jednou bych Vám

a celému týmu chtěla poděkovat
za skvělý tábor a úžasné zážitky

pro naše děti.
Maminka pacientky J.



08 POBYTOVÉ AKCE
Rodinný víkend na Milovech (25.–28. 4. 2024)



08 POBYTOVÉ AKCE
Krteens ve Švýcarsku (19.–25. 6. 2024)



08 POBYTOVÉ AKCE
Letní tábor (17.–30. 8. 2024)



08 POBYTOVÉ AKCE
Rodinný víkend v Novém Hrozenkově (7.–10. 11. 2024)



09 PŘÍBĚH

Ve 12 letech mi diagnostikovali zhoubný nádor a na genetice potvrdili
neurofibromatózu 1. typu (onemocnění vyznačující se vznikem nádorů v nervové
systému). Celé to začalo nenápadně. Začala mě hodně bolet záda. Myslela jsem,
že mám jen těžkou aktovku. Jenže po týdnu jsem si nahmatala v levém rameni
bulku. Po mnoha vyšetřeních to lékaři uzavřeli jako nachlazení se zvětšenou uzlinou
a nasadili mi antibiotika. Léčba ale nezabrala, a proto mě poslali do Brna na Kliniku
dětské onkologie k došetření s tím, že se nemáme ničeho bát.

Po několika magnetických rezonancích se rozhodlo, že půjdu na operaci. Brzy mě
pustili domů a já jsem si jen přála, aby vše dopadlo dobře. Jenže už za pár dní volal
mamce pan doktor s tím, že nález byl zhoubný a bude nutná léčba. Následovala
další vyšetření a zavedení portu na chemoterapie. Před léčbou jsem darovala svoje
vlasy na cizí paruku. Do své jsem je nechtěla.

Měsíc po operaci jsem nastoupila na první chemoterapii. Bylo mi hrozně špatně
a chtěla jsem léčbu ukončit, tehdy mi pomohl psycholog. Mezi chemoterapiemi
přišly neutropenie (snížená hladina bílých krvinek) a mně bylo ještě hůř. Dva týdny
po zahájení léčby mi začaly padat vlasy. I když jsem věděla, že to přijde, byl to šok,
protože jsem svoje vlasy milovala. Řekla jsem tehdy svému 7letému bráchovi, ať
mě ostříhá, jestli chce. Večer mi pak mamka oholila hlavu úplně.

Celé prázdniny jsem jezdila na ozařování, ze kterého jsem měla popálené rameno.
Celkem jsem podstoupila tři operace, mnoho magnetických rezonancí, šest
chemoterapií a třicet ozařování.

Za celou dobu léčby jsem o mnoho přišla, ale také jsem hodně získala. Zůstala mi
jen jedna kamarádka, protože z bývalé třídy se mi nikdy nikdo neozval. Ale našla
jsem si nové kamarády na onkologii. V té době od nás odešel taťka, takže všechna
starost o mě a mého brášku zůstala jen na mamce. Kvůli nemoci jsem nemohla
chodit do školy, a tak jsem se po léčbě vrátila o ročník níž. Jsem nesmírně ráda,
protože mám konečně úžasnou třídu, ve které se cítím dobře.

Nelča



Hodně lidí si myslí, že když mám po léčbě, tak jsem úplně zdravá. Ale tak to bohužel
nefunguje. V rameni mám stále fibromy (drobné nádory), které nelze odstranit,
abych rukou mohla hýbat. Skoro rok jsem jezdila do Brna k paní zubařce, aby mi
postupně opravila všechny zuby, které mi léčba zničila. V oku mi našli fibrózní pruh,
který mi stíní, takže špatně vidím. Na poslední magnetické rezonanci lékaři objevili
10mm nález u pravého mezižebří a zjistili mi skoliózu páteře. Čeká mě také operace
žlučníku.

Po léčbě jsem se na doporučení lékařů jako rizikový pacient chtěla nechat očkovat
proti lidskému papilomaviru (HPV). Nestihla jsem to ale mezi 13. a 14. rokem, a proto
jsem si musela vakcínu zaplatit. S mamkou jsme to tak nenechaly, přišlo nám to
vůči všem nemocným, kteří se ne vlastní chybou nemohou nechat očkovat
v období, které hradí pojišťovna, nespravedlivé. I díky Nadačnímu fondu dětské
onkologie Krtek je očkování nově plně hrazeno i později, pokud k odložení očkování
došlo ze zdravotních důvodů.

Přes všechno, čím jsem si prošla a co mě ještě čeká, se snažím žít naplno.
Navštěvuji střední zdravotnickou školu a těším se na všechny krtčí akce, které mě
s kamarády čekají.

Děkuji všem lékařům a sestřičkám na brněnské onkologii, že se o mě tak dobře
starali, a také děkuji Krtkovi za veškerou pomoc. Nejvíc děkuji mamince, že mi byla
oporou a nevzdala to jako táta.

09 PŘÍBĚH



Jak jste se dostal k dětské onkologii?

Dětskou onkologii jsem si nevybral, ona si
vybrala mě. Na medicíně jsem tancoval
break-dance, který jsem učil i děti. Díky
tomu jsem zjistil, že chci dělat dětskou
medicínu. Jediný obor, který jsem dělat
nechtěl, byla dětská onkologie...
Jednou jsem uspořádal benefiční taneční
akci, která propojila dva světy - tancování
a medicínu, protože výtěžek jsem věnoval
Nadačnímu fondu Krtek. Díky Krtkovi jsem
se seznámil s tehdejší primářkou MUDr.
Vierou Bajčiovou, CSc., a už jsem na Klinice
dětské onkologie FN Brno a LF MUNI
dvanáctým rokem.

10 ROZHOVOR

MUDr. Ondřej Rohleder
lékař KDO FN Brno a LF MU,
organizátor psofesorských vizit

Jak moc je pro Vás tento obor náročný?

Psychická zátěž je velká, ale je důležité si to v hlavě srovnat a být tu pro naše
pacienty a jejich rodiny. Když onemocní pacient, zasáhne to celou rodinu. Hnacím
motorem je pro nás to, když vidíme zdravé pacienty. Také moc pomáhá humor.
Kde jinde by měla být sranda než na dětské onkologii?

Jak relaxujete?

Dobrým základem je mít spořádaný osobní život, pomáhá mi sport, přátelé
a komunita v mém tanečním světě. Důležité je si to správně nastavit – v práci
pracuju, doma relaxuju. Jen má manželka je veterinární onkoložka, takže spolu
občas řešíme i pracovní věci...



Jak to, že chodíte do práce i se svým psem Bohumilem?

Přál jsem si vždy psa, ale bál jsem se, že na něj nebudu mít dostatek času kvůli
časově náročnému zaměstnání. Proto jsem uvažoval nad tím, že kdyby můj pes
absolvoval záchranářský nebo canisterapeutický výcvik, mohl by trávit čas se
mnou v nemocnici. K dětem se mi ale zdála lepší canisterapie. A tak mám border
kolii Bohumila, našeho „psofesora“, který přináší našim pacientům, rodičům
i personálu radost a se kterým se nenudíte.
Dostat Bohouše do nemocnice byl dlouhý proces, od 8 týdnů jsem jej socializoval,
pak musel projít základním výcvikem poslušnosti. Bohouš v roce a půl složil zkoušky
a pak jsme začali oba pracovat na klinice. Já už jsem vlastně jen jeho doprovod.
Provozujeme canisterapii - aplikujeme metodu odpoutání pozornosti, pacienti myslí
na něco jiného než na přítomnost v nemocnici.

Co pro Vás znamená KRTEK?

Krtek pro mě znamená každodenního parťáka v komplexní péči o naše pacienty.

10 ROZHOVOR



11 DĚKUJEME

Váženým partnerům a (spolu)organizátorům krtčích akcí.

Všem našim milým dárcům a podporovatelům.

Skvělým dobrovolníkům se srdcem na dlani.

Milým krtčím ambasadorům.

Všem, kteří nakupují krtčí předměty.



12 ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Nadační fond dětské onkologie Krtek
Helfertova 508/7b
613 00 Brno
IČ: 25581228

Čísla běžných bankovních účtů: 3503770297/0100, 404080/0100
Číslo transparentního účtu: 86-1660380277/0100

SPRÁVNÍ RADA: prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. (předseda),
prof. MUDr. Dalibor Valík, Ph.D., Ing. Jana Schneiderová, Mgr. Martina Petlachová,
doc. MUDr. Hana Ošlejšková, Ph.D., MUDr. Silvie Rafčíková, MBA
DOZORČÍ RADA: Mgr. Ivana Krejčí (předsedkyně), MUDr. Peter Múdry, Ph.D.,
Ing. Pavel Mrhač

Manažerka charitativních projektů: Mgr. Eva Kroupová, Ph.D.
Finanční manažerka: Mgr. Sylva Richterová
Sociální koordinátorka: Mgr. Kateřina Nazarej
Projektová manažerka: Mgr. Zuzana Boháčová
Hospodářka: Mgr. Jana Laciná
Koordinátorka projektu Onkologicky léčené děti v Brně II: Mgr. Irena Vlahovičová
(do 30. 6. 2024)



13 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA

Na následujících stranách naleznete zprávu nezávislého auditora a kompletní účetní
závěrku za rok 2024.







UCETNf ZAVERKA K 31. PROSINCI 2024 

Nazev spolecnosti: 

Sidlo: 

Pravni forma: 

ICO: 

Soucastiucetnizaverky: 

Rozvaha 

Vykaz zisku a ztraty 

Priloha 

Nadacni fond detske onkologie KRTEK 

Helfertova 508/7b, Cerna Pole, 613 00 Brno 

Nadacni fond 

255 81228 

Ucetni zaverka byla sestavena dne 6. cervna 2025. 

Statutarni organ ucetni jednotky 

Prof. MUDr. Jaroslav Sterba, Ph.D. 
Predseda spravnf rady 

Podpis 

NADA(~! rorm omu 0hk0LOGIE KRTEK 
Helfertt·Vo S08/7b ~ 
613 00 f~mo •• 
IC: 25S8t228 ~ 
www.krtek•nf.cz 
lnfo~krtek~nf.cz 



Rozvaha podle Přílohy č. 1

vyhlášky č. 504/2002 Sb.

Nadační fond dětské onkologie Krtek

Helfertova  508/7b

Brno

613 00

Účetní jednotka doručí:

1 x příslušnému fin. orgánu

A. Dlouhodobý majetek celkem 3 650
A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

A. I. 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

A. I. 2. Software

A. I. 3. Ocenitelná práva

A. I. 4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

A. I. 5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

A. I. 6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

A. I. 7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 7 902
A. II. 1. Pozemky

A. II. 2. Umělecká díla, předměty a sbírky

A. II. 3. Stavby 6 063
A. II. 4. Hmotné movité věci a jejich soubory 1 563
A. II. 5. Pěstitelské celky trvalých porostů

A. II. 6. Dospělá zvířata a jejich skupiny

A. II. 7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek

A. II. 8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

A. II. 9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 276
A. II. 10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem

A. III. 1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba

A. III. 2. Podíly – podstatný vliv

A. III. 3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

A. III. 4. Zápůjčky organizačním složkám

A. III. 5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky

A. III. 6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -4 252
A. IV. 1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje

A. IV. 2. Oprávky k softwaru

A. IV. 3. Oprávky k ocenitelným právům

A. IV. 4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

A. IV. 5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

A. IV. 6. Oprávky ke stavbám -2 794
A. IV. 7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí -1 458
A. IV. 8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů

A. IV. 9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům

A. IV. 10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

A. IV. 11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

Stav k prvnímu dni 

účetního období

Stav k posled. dni 

účetního období

číslo 

řádku

-1 41435

(089) 39

(085) 36

(086) 37

(088) 38

(079) 33

(081) 34 -2 586

(073) 30

(074) 31

(078) 32

(069) 26

Součet A.IV.1. až A.IV.11. 40 -4 000
(072) 29

(063) 23

(066) 24

(067) 25

Součet A.III.1. až A.III.6. 28

(061) 21

(062) 22

(029) 17

(042) 18 49
(052) 19

(025) 14

(026) 15

(028) 16

6 063
(022) 13 1 515

Součet A.II.1. až A.II.10. 20 7 627
(031) 10

(032) 11

a

Označení AKTIVA

(019) 6

(041) 7

(051) 8

(013) 3

(014) 4

(018) 5

c 1b

(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma  účetní jednotky

ke dni 31.12.2024

25581228

IČO

v plném rozsahu

ROZVAHA

2
Součet A.I. až A.IV. 1 3 627

Součet A.I.1. až A.I.7. 9

(012) 2

(021) 12



B. Krátkodobý majetek celkem 58 717
B. I. Zásoby celkem

B. I. 1. Materiál na skladě

B. I. 2. Materiál na cestě

B. I. 3. Nedokončená výroba

B. I. 4. Polotovary vlastní výroby

B. I. 5. Výrobky

B. I. 6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny

B. I. 7. Zboží na skladě a v prodejnách

B. I. 8. Zboží na cestě

B. I. 9. Poskytnuté zálohy na zásoby

B. II. Pohledávky celkem 1 310
B. II. 1. Odběratelé 1
B. II. 2. Směnky k inkasu

B. II. 3. Pohledávky za eskontované cenné papíry

B. II. 4. Poskytnuté provozní zálohy 69
B. II. 5. Ostatní pohledávky 1 240
B. II. 6. Pohledávky za zaměstnanci

B. II. 7. Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění

B. II. 8. Daň z příjmů

B. II. 9. Ostatní přímé daně

B. II. 10. Daň z přidané hodnoty

B. II. 11. Ostatní daně a poplatky

B. II. 12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem

B. II. 13. Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků

B. II. 14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti

B. II. 15. Pohledávky z pevných termínových operací a opcí

B. II. 16. Pohledávky z vydaných dluhopisů

B. II. 17. Jiné pohledávky

B. II. 18. Dohadné účty aktivní

B. II. 19. Opravná položka k pohledávkám

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem 57 407
B. III. 1. Peněžní prostředky v pokladně 101
B. III. 2. Ceniny

B. III. 3. Peněžní prostředky na účtech 57 306
B. III. 4. Majetkové cenné papíry k obchodování

B. III. 5. Dluhové cenné papíry k obchodování

B. III. 6. Ostatní cenné papíry

B. III. 7. Peníze na cestě

B. IV. Jiná aktiva celkem

B. IV. 1. Náklady příštích období

B. IV. 2. Příjmy příštích období

Aktiva celkem 62 367

číslo 

řádku

Stav k prvnímu dni 

účetního období

Stav k posled. dni 

účetního období

Součet A. až B. 85 50 618

Součet B.IV.1. až B.IV.2. 84

(381) 81

(385) 82

(253) 76

(256) 77

(261) 79

(213) 73

(221) 74 45 762
(251) 75

(391) 70

Součet B.III.1. až B.III.7. 80 45 982
(211) 72 220

(375) 67

(378) 68

(388) 69

(348) 64

(358) 65

(373) 66

(343) 61

(345) 62

(346) 63

(336) 58

(341) 59

(342) 60

42
(315) 56 967
(335) 57

(312) 53

(313) 54

(314) 55

(314) 50

Součet B.II.1. až B.II.19. 71 1 009
(311) 52

(124) 47

(132) 48

(139) 49

(121) 44

(122) 45

(123) 46

Součet B.I.1. až B.I.9. 51

(112) 42

(119) 43

b 2
Součet B.I. až B.IV. 41 46 991

a

Označení AKTIVA

c 1



A. Vlastní zdroje celkem 61 847
A. I. Jmění celkem 61 847
A. I. 1. Vlastní jmění 3 675
A. I. 2. Fondy 58 172
A. I. 3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků

A. II. Výsledek hospodaření celkem

A. II. 1. Účet výsledku hospodaření

A. II. 2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení x
A. II. 3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let

B. Cizí zdroje celkem 520
B. I. Rezervy celkem

B. I. 1. Rezervy

B. II. Dlouhodobé závazky celkem

B. II. 1. Dlouhodobé úvěry

B. II. 2. Vydané dluhopisy

B. II. 3. Závazky z pronájmu

B. II. 4. Přijaté dlouhodobé zálohy

B. II. 5. Dlouhodobé směnky k úhradě

B. II. 6. Dohadné účty pasivní

B. II. 7. Ostatní dlouhodobé závazky

B. III. Krátkodobé závazky celkem 450
B. III. 1. Dodavatelé 68
B. III. 2. Směnky k úhradě

B. III. 3. Přijaté zálohy

B. III. 4. Ostatní závazky 4
B. III. 5. Zaměstnanci 237
B. III. 6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům

B. III. 7. Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění 116
B. III. 8. Daň z příjmů

B. III. 9. Ostatní přímé daně 21
B. III. 10. Daň z přidané hodnoty

B. III. 11. Ostatní daně a poplatky

B. III. 12. Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu

B. III. 13. Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků

B. III. 14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů

B. III. 15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti

B. III. 16. Závazky z pevných termínových operací a opcí

B. III. 17. Jiné závazky 4
B. III. 18. Krátkodobé úvěry

B. III. 19. Eskontní úvěry

B. III. 20. Vydané krátkodobé dluhopisy

B. III. 21. Vlastní dluhopisy

B. III. 22. Dohadné účty pasivní

B. III. 23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci

číslo 

řádku

Stav k prvnímu dni 

účetního období

Stav k posled. dni 

účetního období

(255) 126

(389) 127

(249) 128

-10
(231) 123

(232) 124

(241) 125

(368) 120

(373) 121

(379) 122

(346) 117

(348) 118

(367) 119

(342) 114 21
(343) 115

(345) 116

(333) 111

(336) 112 101
(341) 113

(324) 108

(325) 109 4
(331) 110 220

355
(321) 106 19
(322) 107

(389) 103

(959) 104

Součet B.III.1. až B.III.23. 129

(954) 100

(955) 101

(958) 102

Součet B.II.1. až B.II.7. 105

(951) 98

(953) 99

Součet B.I. až B.IV. 95 433
Hodnota B.I.1. 97

(941) 96

(963) 91 x
(931) 92

(932) 93

(911) 88 46 553
(921) 89

Součet A.II.1. až A.II.3. 94

Součet A.I.1. až A.I.3. 90 50 185
(901) 87 3 632

b 4
Součet A.I. až A.II. 86 50 185

a

Označení PASIVA

c 3



B. IV. Jiná pasiva celkem 70
B. IV. 1. Výdaje příštích období 70
B. IV. 2. Výnosy příštích období

Pasiva celkem 62 367

(383) 130 78
(384) 131

Součet A. až B. 134 50 618

b 4
Součet B.IV.1. až B.IV.2. 133 78

číslo 

řádku

Stav k prvnímu dni 

účetního období

Stav k posled. dni 

účetního období

a

Označení PASIVA

c 3



Výkaz zisku a ztráty

podle Přílohy č. 2

vyhlášky č. 504/2002 Sb.

Název a sídlo účetní jednotky

Nadační fond dětské onkologie Krtek

Helfertova  508/7b

Účetní jednotka doručí:

příslušnému finančnímu  orgánu Brno

613 00

A. Náklady 1

A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 7 751

A. I. 1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 3 2 576
A. I. 2. Prodané zboží 4

A. I. 3. Opravy a udržování 5

A. I. 4. Náklady na cestovné 6 33

A. I. 5. Náklady na reprezentaci 7 73

A. I. 6. Ostatní služby 8 5 069

A. II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 9

A. II. 7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 10

A. II. 8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11

A. II. 9. Aktivace dlouhodobého majetku 12

A. III. Osobní náklady 13 4 163

A. III. 10. Mzdové náklady 14 3 222

A. III. 11. Zákonné sociální pojištění 15 941

A. III. 12. Ostatní sociální pojištění 16

A. III. 13. Zákonné sociální náklady 17

A. III. 14. Ostatní sociální náklady 18

A. IV. Daně a poplatky 19 304

A. IV. 15. Daně a poplatky 20 304

A. V. Ostatní náklady 21 28

A. V. 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22

A. V. 17. Odpis nedobytné pohledávky 23

A. V. 18. Nákladové úroky 24

A. V. 19. Kursové ztráty 25

A. V. 20. Dary 26

A. V. 21. Manka a škody 27

A. V. 22. Jiné ostatní náklady 28 28

A. VI. 29 253

A. VI. 23. Odpisy dlouhodobého majetku 30 253

A. VI. 24. Prodaný dlouhodobý majetek 31

A. VI. 25. Prodané cenné papíry a podíly 32

A. VI. 26. Prodaný materiál 33

A. VI. 27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34

A. VII. Poskytnuté příspěvky 35

A. VII. 28. 36

2 576

IČO

1 x

25581228

33

73

5 069

Součet A.II.7. až A.II.9.

Součet A.III.10. až A.III.14. 4 163

Součet A.VI.23. až A.VI.27.

253

Hodnota A.VII.28.

(v celých tisících Kč)

Označení

Součet A.I.1. až A.I.6.

v plném rozsahu

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo

řádku

TEXT

ke dni 31.12.2024

7 751

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

Hospodářská

5

3 222

941

Hodnota A.IV.15. 304

304

Součet A.V.16. až A.V.22. 28

28

253

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními 

složkami

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a 

použití rezerv a opravných položek



A. VIII. Daň z příjmů 37

A. VIII. 29. Daň z příjmů 38

Náklady celkem 39

B. Výnosy 40

B. I. Provozní dotace 41 2 151

B. I. 1. Provozní dotace 42 2 151

B. II. Přijaté příspěvky 43 8 513

B. II. 2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44

B. II. 3. Přijaté příspěvky (dary) 45 8 513

B. II. 4. Přijaté členské příspěvky 46

B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 47 1

B. IV. Ostatní výnosy 48 1 834

B. IV. 5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49

B. IV. 6. Platby za odepsané pohledávky 50

B. IV. 7. Výnosové úroky 51 1 834

B. IV. 8. Kursové zisky 52

B. IV. 9. Zúčtování fondů 53

B. IV. 10. Jiné ostatní výnosy 54

B. V. Tržby z prodeje majetku 55

B. V. 11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56

B. V. 12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57

B. V. 13. Tržby z prodeje materiálu 58

B. V. 14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59

B. V. 15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60

Výnosy celkem 61

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 62

D. Výsledek hospodaření po zdanění 63

Číslo

2 151

Součet B.II.2. až B.II.4.

Činnosti

Hlavní

6

Hospodářská

Hodnota B.I.1. 2 151

řádku

TEXT

5

Označení

Hodnota A.VIII.29.

12 49912 499Součet A.I. až A.VIII.

Celkem

7

8 513

8 513

1

1 834

Součet B.V.11. až B.V.15.

Součet B.IV.5. až B.IV.10. 1 834

-1 1ř. 62 - ř. 37

12 49912 498 1Součet B.I. až B.V.

-1 1ř. 61 - (ř. 39 - ř. 37)



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
 

sestavená k 31. 12. 2024 
 
 
 
 
 

Nadační fond dětské onkologie Krtek 
 

Helfertova 508/7b, 613 00 Brno, IČO 25581228 
 
 
 

  



Nadační fond dětské onkologie Krtek, Helfertova 508/7b, 613 00 Brno, IČO 255 81 228 
Příloha účetní závěrky sestavená k 31.12.2024 

Strana 2/18 

 
Obsah 
 

 
I. Základní údaje .......................................................................................................... 3 

II. Obecné účetní zásady a doplňující údaje k výkazům .............................................. 5 

II.1. Dlouhodobý majetek ................................................................................... 5 
II.2. Cenné papíry a podíly ................................................................................. 6 
II.3. Zásoby ........................................................................................................ 6 
II.4. Pohledávky.................................................................................................. 7 
II.5. Transakce v cizí měně ................................................................................. 7 
II.6. Časové rozlišení .......................................................................................... 7 
II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary .............. 7 
II.8. Veřejná sbírka ............................................................................................. 8 
II.9. Přijaté dary ............................................................................................... 10 
II.10. Vlastní jmění, nadační kapitál ................................................................. 15 
II.11. Daň z příjmů ........................................................................................... 15 

III. Další doplňující údaje ........................................................................................... 15 

III.1. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění ....... 15 
III.2. Dlouhodobé závazky ................................................................................ 15 
III.3. Majetek neuvedený v rozvaze ................................................................. 15 
III.4. Závazky nevykázané v rozvaze ................................................................ 16 
III.5. Osobní náklady ........................................................................................ 16 
III.6. Přehled splatných dluhů .......................................................................... 16 
III.7. Odměna auditorovi .................................................................................. 16 
III.8. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem ................ 16 
III.9. Zástavy a ručení ...................................................................................... 17 
III.10. Poskytnuté dary ..................................................................................... 17 
III.11. Výsledek hospodaření a daň z příjmu .................................................... 18 
III.12. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 
závěrky ............................................................................................................. 18 

 
 
  



Nadační fond dětské onkologie Krtek, Helfertova 508/7b, 613 00 Brno, IČO 255 81 228 
Příloha účetní závěrky sestavená k 31.12.2024 

Strana 3/18 

I. Základní údaje 
 
 
Účetní období:  1. 1. 2024 – 31. 12. 2024 
 
Název:   Nadační fond dětské onkologie Krtek 
Sídlo organizace:  Helfertova 508/7b, 613 00 Brno 
Právní forma:  nadační fond 
 
Členové správní rady k rozvahovému dni: 
 
Funkce Příjmení a jméno 
předseda prof. MUDr. Štěrba Jaroslav, Ph.D. 
členka Ing. Schneiderová Jana 
člen prof. MUDr. Valík Dalibor, Ph.D. 
členka Mgr. Petlachová Martina 
členka doc. MUDr. Ošlejšková Hana, Ph.D. 
členka MUDr. Rafčíková Silvie, MBA 

 
Členové dozorčí rady k rozvahovému dni: 
 
Funkce Příjmení a jméno 
předsedkyně Mgr. Krejčí Ivana 
člen Ing. Mrhač Pavel 
člen MUDr. Múdrý Peter, Ph.D. 

 
 
Datum vzniku:  15. 11. 1999 
 
Nadační fond je registrován u Krajského soudu v Brně, oddíl N, vložka 219. 
 
Hlavní předměty činnosti: 
 
1. Zvyšování úrovně technologického vybavení pro komplexní léčbu a diagnostiku dětí se solidními 

nádory a lymfomy na Moravě a získávání dalších diagnostických přístrojů z tuzemska a zahraničí. 
2. Vzdělávání a podpora odborného růstu lékařů a středního zdravotnického personálu tak, aby si 

osvojili nejnovější techniku a poznatky z oboru. 
3. Pomoc při všestranném zvyšování kvality života onkologicky nemocných dětí jak v průběhu léčby, 

tak i snaha o resocializaci těchto dětí po dokončení vlastní léčby. 
 

Vedlejší (hospodářská) činnost v roce 2024 nebyla provozována. 
 
Kategorie účetní jednotky: malá účetní jednotka 
 
Zakladatel (zřizovatel): 
 
Jméno fyzické osoby, název 
právnické osoby 

Bydliště, sídlo Výše nadačního jmění 

Prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. Brněnská 12, 664 51 Šlapanice 10 000 Kč tj. 100 % 

 
  



Nadační fond dětské onkologie Krtek, Helfertova 508/7b, 613 00 Brno, IČO 255 81 228 
Příloha účetní závěrky sestavená k 31.12.2024 

Strana 4/18 

Organizační struktura účetní jednotky v roce 2024: 
 

  



Nadační fond dětské onkologie Krtek, Helfertova 508/7b, 613 00 Brno, IČO 255 81 228 
Příloha účetní závěrky sestavená k 31.12.2024 

Strana 5/18 

II. Obecné účetní zásady a doplňující údaje k výkazům 
 
Účetní data jsou zpracovávána elektronicky za použití softwaru „Pohoda“ od firmy STORMWARE s.r.o. 
Jihlava, tj. kompletním programovým systémem určeným pro vedení účetnictví. 
 
Dlouhodobý hmotný majetek nově pořizovaný byl zařazen do příslušných odpisových skupin s použitím 
lineárních, případně zrychlených daňových (účetních) odpisů, které nesnižují základ pro stanovení daně 
z příjmů právnických osob. 
 
U majetku pořízeného do roku 2022 jsou účetní odpisy rovny daňovým. Od roku 2023 byl změněn 
způsob odepisování nově pořízeného majetku, aby účetní odpisy lépe odrážely skutečné opotřebení 
majetku. U nově pořízeného majetku tak dochází k nerovnosti účetních a daňových odpisů (bylo 
nastaveno zrychlené daňové odepisování). 
 
Drobný hmotný majetek do 40 000 Kč, zůstávající v majetku NFDO Krtek, byl účtován do nákladů 
společnosti na účet 501900 – spotřeba materiálu a je veden v operativní evidenci. 
 
Při přepočtu cizích měn na českou měnu používala společnost aktuální denní kurz vyhlášený ČNB, 
případně převzala kurz, který byl použit při dané bankovní transakci. 
 
II.1. Dlouhodobý majetek 
 
Organizace eviduje v dlouhodobém majetku všechny stavby a jejich technické zhodnocení bez ohledu 
na výši pořizovací ceny.  
 
Organizace eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s dobou použitelnosti vyšší než 
1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 40 000 Kč, účtuje o něm na účtech dlouhodobého majetku 
a vykazuje ho v rozvaze.  
 
Hmotný majetek, zůstávající v majetku NFDO Krtek, v pořizovací ceně nižší než 40 000 Kč účtuje 
organizace do nákladů. Hmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 3 000 Kč, ale nižší než 40 000 Kč 
s dobou použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní evidenci.   
 
Organizace eviduje v dlouhodobém nehmotném majetku nehmotný majetek s dobou použitelnosti vyšší 
než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 60.000 Kč.  
 
Nehmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 60 tis. Kč účtuje organizace do nákladů. Nehmotný 
majetek v pořizovací ceně vyšší než 10.000 Kč, ale nižší než 60.000 Kč s dobou použitelnosti delší než 
1 rok eviduje organizace v operativní evidenci.  
 
Úroky nejsou součástí pořizovací ceny dlouhodobého majetku.  
 
Stavby organizace odepisuje 30 let. 
 
Ostatní samostatné hmotné movité věci organizace odepisuje zrychleně/lineárně dle odpisových skupin 
po dobu 3-5 let. 
 
  



Nadační fond dětské onkologie Krtek, Helfertova 508/7b, 613 00 Brno, IČO 255 81 228 
Příloha účetní závěrky sestavená k 31.12.2024 

Strana 6/18 

Přehled dlouhodobého majetku podle skupin: 
 
Skupina 1 
 

Číslo Název Datum 
zařazení 

Typ Cena v Kč Oprávky Účetní odpis 
2024 

Zůstatek 

26IM00001 OptiPlex GX620 Desktop 02.02.2006 HM 40 579,00 40 579,00 0,00 0,00 
28IM00001 Mechanický vozík Easy 300 11.09.2008 HM 67 541,00 67 541,00 0,00 0,00 
28IM00002 Mechanický vozík Easy 12.12.2008 HM 68 499,00 68 499,00 0,00 0,00 
12IM00001 NB Toshiba Qosimo 30.03.2012 HM 40 999,00 40 999,00 0,00 0,00 
20IM00001 Apple MacBook 08.10.2020 HM 41 529,00 41 529,00 0,00 0,00 
23IM00001 Počítač DELL XPS 13 Plus (9320) 

Touch 
09.10.2023 HM 56 358,17 4 698,00 20 358,00 31 302,00 

24IM00001 Elektrický pohon invalidního vozíku 
Handy Rider 

10.10. 2024 HM 59 990,00 0,00 5 001,00 54 989,00 

 CELKEM   375 495,17 263 845,00 25 359,00 86 291,00 

 
Skupina 2 
 

Číslo Název Datum 
zařazení 

Typ Cena Oprávky Účetní odpis 
2024 

Zůstatek 

29IM00002 Bemer 3000 plus komplet, 2 ks 07.12.2009 HM 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 
10IM00001 iPack Pilot Cinfuzní pumpy, 2ks 25.01.2010 HM 93 116,52 93 116,52 0,00 0,00 
10IM00003 Kyslíkový koncentrátor Oxymat, 2ks 23.11.2010 HM 82 840,00 82 840,00 0,00 0,00 
11IM00001 Bemer Classic Set2 ks 07.12.2011 HM 148 000,00 148 000,00 0,00 0,00 
11IM00002 Kyslíkový koncentrátor OXYMAT 3 07.12.2011 HM 45 100,00 45 100,00 0,00 0,00 
11IM00003 Motorová rehabilitační dlaha 19.12.2011 HM 98 890,00 98 890,00 0,00 0,00 
15IM00001 Bemer Classic Set 01.02.2015 HM 84 000,00 84 000,00 0,00 0,00 
15IM00002 Bifázický defibrilátor 30.03.2015 HM 48 158,00 48 158,00 0,00 0,00 
19IM00002 Renault Clio 15.01.2019 HM 308 800,00 308 800,00 0,00 0,00 
20IM00002 Bemer classic set 01.12.2020 HM 79 500,00 73 140,00 6 360,00 0,00 
21IM00002 koncentrátor kyslíku Zen-O lite 28.07.2021 HM 68 547,00 38 045,00 12 490,00 18 012,00 
 CELKEM   1 186 951,52 1 150 089,52 18 850,00 18 012,00 

 
Skupina 5 
 

Číslo Název Datum 
zařazení 

Typ Cena Oprávky Účetní odpis 
2024 

Účetní 
zůstatek 

16IM00001 Byt v os. vlastnictví 01.11.2016 HM 5 400 000,00 2 364 000,00 186 216,00 2 849 784,00 
18IM00001 Rekonstrukce bytu 30.04.2018 HM 663 411,00 221 139,00 22 884,00 419 388,00 
 CELKEM   6 063 411,00 2 585 139,00 209 100,00 3 269 172,00 

 
II.2. Cenné papíry a podíly 
 
Organizace nevlastní žádné cenné papíry ani podíly. 
 
II.3. Zásoby 
 
Organizace účetně neeviduje zásoby, nevykazuje hospodářskou činnost ve smyslu prodeje zboží. Prodej 
zboží je vykazován pouze v rámci povolení k veřejné sbírce (viz část II.8) a pro tento účel je veden 
sklad, umožňující orientační kontrolu zbývajících kusů. Zboží je vždy při pořízení účtováno přímo do 
nákladů. 
 
  



Nadační fond dětské onkologie Krtek, Helfertova 508/7b, 613 00 Brno, IČO 255 81 228 
Příloha účetní závěrky sestavená k 31.12.2024 

Strana 7/18 

II.4. Pohledávky 
 
Pohledávky se oceňují při svém vzniku nominální hodnotou. Opravné položky nebyly tvořeny.  
 
Organizace účtuje o dohadných položkách aktivních v případě písemně přislíbených dotací, na již 
proběhlé činnosti (promítnuté v nákladech), které však budou finančně přijaty až v dalším období.  
 
II.5. Transakce v cizí měně 
 
Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu České národní banky 
platném ke dni jejich vzniku, případně je přebírán kurz, který byl použit při dané bankovní transakci. 
 
K datu účetní závěrky jsou cizoměnová aktiva a pasiva přepočtena kurzem České národní banky platným 
k datu, ke kterému je účetní závěrka sestavena. 
 
II.6. Časové rozlišení 
 
Organizace účtuje o nákladech příštích období v případě větších, jednorázových nákladů. 
Prostřednictvím nákladů příštích období časově rozlišuje náklady, které souvisí s dalšími obdobími.  
 
Časové rozlišení organizace nevyužívá v případě, že se jedná o nevýznamné částky (do výše 5 000 Kč), 
kdy jejich ponecháním v nákladech nebo výnosech účetní jednotka prokazatelně nesleduje záměrné 
upravování hospodářského výsledku, případně u pravidelně se opakujících výdajů nebo příjmů 
(předplatné, pojistné apod.).  
 
II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary 
 
Ve vlastním jmění na účtu skupiny 901 – Vlastní jmění organizace účtuje o zdrojích pořízení bezúplatně 
nabytého dlouhodobého majetku stejně tak jako o investičních dotacích nebo účelových investičních 
darech. Tato částka je pak postupně rozúčtovávána na účet skupiny 649 – Jiné ostatní výnosy současně 
s účtováním odpisů. 
 
Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů státního rozpočtu, 
z rozpočtů územně samosprávných celků, ze zdrojů státních rozpočtů cizích států apod.  
 
O dotacích účtuje organizace při přijetí na závazkových účtech skupiny 34, popřípadě rovnou ve 
výnosech na účtu 691 – Dotace. V případě, že není celá přijatá částka dotace do konce roku utracena, 
je zbylá částka vykázána jako závazek na účtu skupiny 34 – Závazky vůči státnímu rozpočtu. V případě, 
že je utraceno v rámci dotovaného projektu více než bylo zatím v rámci dotace přijato, účtuje organizace 
dohadné položce na vrub účtu 388 – Dohadné položky ve prospěch účtu 691 – Dotace, tak aby výsledek 
hospodaření z dotace byl vždy nulový.  
 
V roce 2024 organizace nenabyla bezúplatně žádný dlouhodobý majetek. Byly přijaty 3 dotace 
(evidované na účtu 691), a to: 
 
Poskytovatel Částka 

Jihomoravský kraj, dotace na DDO 2024 (darovací smlouva 24DS0070, vratka nevyčerpané dotace 
24OZ0044 ve výši 8 254,35 Kč) 

107 645,65 Kč 

Statutární město Brno, dotace na letní tábor 2024 (darovací smlouva 24DS0069) 160 000,00 Kč 

Statutární město Brno, projekt Dáme na vás (dílčí faktury 24FV0001, 24FV0003, 24FV0005) 1 883 643,38 Kč 

Celkem 2 151 289,03 Kč 
 
Všechny výše uvedené dotace byly plně vyčerpány. 



Nadační fond dětské onkologie Krtek, Helfertova 508/7b, 613 00 Brno, IČO 255 81 228 
Příloha účetní závěrky sestavená k 31.12.2024 

Strana 8/18 

II.8. Veřejná sbírka 
 
Číslo jednací:   JMK/9229/2013 
Spisová značka:  S-JMK/9229/2013/OSP 
Datum rozhodnutí:  24. 1. 2013 
Číslo sbírkového účtu:  86-1660380277/0100 
Datum zahájení sbírky:  1. 2. 2013 
Datum ukončení sbírky: sbírka je konána po dobu neurčitou 
 
Účel sbírky 
 
Účelem sbírky je získání finančních prostředků na podporu projektů: 

- Zkvalitnění života dětských onkologických pacientů v průběhu léčby a po ní, 
- „Home Care“ – domácí péče o děti v paliativní péči, 
- „Rodina – život s onkologickým pacientem“, zaměřený na snížení negativních dopadů období 

léčby na rodinný život, vztahy uvnitř rodiny, a i vztahy k vnějšímu prostředí – škola a spolu-
žáci, příbuzní, přátelé a ostatní veřejnost. 

 
Ve fondech na účtu 911 – Fond veřejné sbírky organizace účtuje o zdrojích získaných z veřejné sbírky. 
Průběžně organizace účtuje o použití výtěžku veřejné sbírky podvojným zápisem na vrub fondu veřejné 
sbírky ve prospěch účtu 682 – Přijaté dary. Organizace pro zúčtování fondu v tomto případě používá 
účet skupiny 68 místo účtu skupiny 64 z důvodu věrnějšího zobrazení skutečnosti ve výkazu zisku 
a ztráty (příjem do sbírky má charakter přijatých příspěvků-darů). Vykazovaný stav fondu veřejné sbírky 
odpovídá neutracené částce z veřejné sbírky určené pro další použití, tj. stavu sbírkového bankovního 
účtu a stavu sbírkové pokladny k rozvahovému dni.  
 
Výnos sbírky v roce 2024 
 
Stav sbírkového (transparentního) účtu k 1. 1. 2024:     521 662,34 Kč  
Stav sbírkové pokladny k 1. 1. 2024:         23 283,00 Kč 
Výtěžek sbírky:   7 084 705,061 Kč 
 
(Výtěžek sbírky se skládá z finančních darů, darů z darovacích smluv2, výtěžků dílčích veřejných sbírek, 
výtěžku ze zaslaných DMS, darů zaslaných prostřednictvím platební brány na portálu Darujme.cz a podílu 
na prodeji drobných předmětů. Jednotlivé částky jsou vysvětleny dále v textu.) 
 
V roce 2024 využito:      5 693 895,873Kč 
Stav sbírkového (transparentního) účtu k 31. 12. 2024:  1 920 624,53 Kč 
Stav sbírkové pokladny k 31. 12. 2024:            15 130 Kč 
 
Částka k dalšímu použití je uložena na sbírkovém účtu a ve sbírkové pokladně a evidována ve zvláštním 
fondu ve vlastních zdrojích organizace. 
  

 
1 Částka je tvořena veškerými příjmy na transparentním, sbírkovém účtu, a příjmy ve sbírkové pokladně. Příjmy na bankovním 
účtu činily 6 891 715,06 Kč, příjmy v pokladně 192 990,00 Kč.  
2 Darovací smlouvy, uhrazené na transparentní účet, jsou označené * v tabulce „Přehled přijatých finančních darů s darovací 
smlouvou“. 
3 Částka je tvořena veškerými výdaji z transparentního, sbírkového účtu, a výdaji ze sbírkové pokladny. Výdaje z účtu činily 
5 492 752,87 Kč, výdaje z pokladny 201 143,00 Kč. 



Nadační fond dětské onkologie Krtek, Helfertova 508/7b, 613 00 Brno, IČO 255 81 228 
Příloha účetní závěrky sestavená k 31.12.2024 

Strana 9/18 

Přehled proběhnuvších dílčích veřejných sbírek (911500): 
 

Název veřejné sbírky Datum vkladu Vybraná částka 
VS Betlémské světlo Silůvky 2023 08.01.2024 28 097,00 Kč 
VS Jiříkovice 2024 09.01.2024 6 080,00 Kč 
VS Wine Wellness Hotel Amande (EUR) 15.01.2024 333,51 Kč 
VS Wein Wellness Hotel Amande 15.01.2024 10 879,00 Kč 
VS Bistro Park Šlapanice 15.01.2024 33 464,00 Kč 
VS Ples SDH Horní Kounice 21.02.2024 23 540,00 Kč 
VS Brněnská moto párty 2024 06.03.2024 69 277,00 Kč 
VS Horní Kounice 21.03.2024 5 280,00 Kč 
VS DDO 2024 na hvězdárně 03.04.2024 12 594,00 Kč 
VS DDO 2024 v TIC 03.04.2024 30 679,00 Kč 
VS Sokolovna Velké Pavlovice 02.05.2024 2 147,00 Kč 
VS v lékárně dětské nemocnice Brno 02.05.2024 4 387,00 Kč 
VS velikonoční jarmar v Kroměříži 02.05.2024 18 829,00 Kč 
VS Šaty pro Krtka 2024 02.05.2024 35 960,00 Kč 
VS Spolek rodičů Základní školy Dubňany 30.05.2024 7 100,00 Kč 
VS Den pro NFDO Krtek s Barborou Růžičkovou 17.06.2024 60 972,00 Kč 
VS ZUŠ Orchidea 07.08.2024 4 861,00 Kč 
VS Kasha 07.08.2024 10 789,00 Kč 
VS Obec Kobylí 30.08.2024 3 000,00 Kč 
VS Opičení na Vysoké 02.09.2024 34 421,00 Kč 
VS TIC Sněžné 04.09.2024 3 647,00 Kč 
VS CTP Brno 04.09.2024 6 000,00 Kč 
VS Poslední Míle 04.09.2024 7 004,00 Kč 
VS CTP Brno Slatina 18.09.2024 7 448,00 Kč 
VS Domčův sen 2024 18.09.2024 18 553,00 Kč 
VS Oškobžská zpátečka 2024 24.09.2024 9 920,00 Kč 
VS Fakulta podnikatelská VUT 2024 16.10.2024 20 480,00 Kč 
VS Běh Evy Hladné 16.10.2024 23 540,00 Kč 
VS Pečeme pro Krtka (EUR) 30.10.2024 704,27 Kč 
VS Pečeme pro Krtka 30.10.2024 12 655,00 Kč 
VS Uspávání broučků MŠ Údolní 06.12.2024 26 338,00 Kč 
VS Dny s Krtkem SZŠ a VOŠ Brno Merhautova 10.12.2024 83 389,00 Kč 
VS Mikulášské rockování v Sokolnicích 16.12.2024 1 956,00 Kč 
VS Vánoční trhy u Jošta 16.12.2024 8 501,00 Kč 
VS ZŠ Rajhrad 16.12.2024 10 445,00 Kč 
VS SDH Medlovice 16.12.2024 18 210,00 Kč 
VS Advent v Plenkovicích 16.12.2024 26 333,00 Kč 

CELKEM 687 812,78 Kč  

CELKEM bez vkladu v hotovosti v EUR 686 775,00 Kč    
 
Na transparentní účet byly v roce 2024 připsány finanční dary (911200) ve výši 1 597 988,27 Kč, 
do sbírkové pokladny 7 242,00 Kč.  
 
Za prodej drobných předmětů (911300) se utržilo 408 897,00 Kč, přičemž na transparentní účet 
bylo z plateb v hotovosti (evidovaných ve sbírkové pokladně), v souladu s pravidly provozování veřejné 
sbírky, průběžně vkládáno (25. 3., 16. 10., 10. 12., 16. a 18. 12. 2024) vždy minimálně 50 % hotovostní 
tržby za prodej, tj. 102 686,00 Kč. Zbylých 50 % tržby bylo převáděno do hlavní pokladny či na běžný 
účet a využito na pokrytí nákladů na zakoupení drobných předmětů. Finance získané prodejem 
předmětů s úhradou přímo na transparentní účet, zůstávají plně na tomto účtu a nejsou využívány 
k pokrytí nákladů na jejich pořízení.  
 
Výtěžek ze zaslaných DMS (911400) činil v roce 2024 203 154,00 Kč (za období 11/23-10/24). 
 



Nadační fond dětské onkologie Krtek, Helfertova 508/7b, 613 00 Brno, IČO 255 81 228 
Příloha účetní závěrky sestavená k 31.12.2024 

Strana 10/18 

Prostřednictvím platební brány (911600), provozované portálem Darujme.cz, který dary 
v pravidelných intervalech přeposílá na transparentní účet NFDO Krtek vč. veškerých informací o dárcích, 
bylo vybráno 2 814 614,00 Kč. 
 
II.9. Přijaté dary 
 
Přijaté individuální dary účtuje organizace ke dni přijetí ve prospěch fondu 911 – Fond darů na hlavní 
činnost a na vrub účtu 211 – Pokladna nebo 221 – Bankovní účet. Průběžně, popř. nejpozději 
k rozvahovému dni, organizace účtuje o použití darů z fondu podvojným zápisem na vrub fondu a ve 
prospěch účtu 682 – Přijaté dary. Organizace pro zúčtování fondu v tomto případě používá účet skupiny 
68 místo účtu skupiny 64 z důvodu věrnějšího zobrazení skutečnosti ve výkazu zisku a ztráty (použití 
individuálních darů z fondu má charakter přijatých příspěvků-darů). Vykazovaný stav fondu 
individuálních darů odpovídá výši doposud neutracených darů.  
 
V roce 2024 byly přijaty finanční dary v celkové výši (ze všech analytických účtů účtu 911) 
21 052 700,49 Kč4 a věcné dary v hodnotě 894 649,00 Kč.  
 
Přehled přijatých finančních darů s darovací smlouvou (*jsou označeny darovací smlouvy, 
uhrazené na transparentní účet): 
 
Číslo smlouvy Dárce Částka Číslo smlouvy Dárce Částka 

24DS0001 

Mateřská škola Na 
Úvoze Ivančice, okres 
Brno-venkov, příspěv-
ková organizace 12 000,00 Kč 24DS0123 Semotam Zdeněk 2 000,00 Kč 

24DS0002 Karský Tomáš 50 000,00 Kč 24DS0124 Jaroslav Mikeš 1 000,00 Kč 
24DS0003 Obec Šumice 35 000,00 Kč 24DS0125 Taurex s.r.o. 100 000,00 Kč 
24DS0004 FBC OSTRAVA z.s. 137 000,00 Kč 24DS0126 CTP Invest, spol. s r.o. 25 000,00 Kč 
24DS0005 Obec Dražůvky 11 000,00 Kč 24DS0127 VEIDEC s.r.o. 10 000,00 Kč 
24DS0006 Vlasáková Lenka, Ing. 35 000,00 Kč 24DS0128 Česnek Petra, Ing. Ph.D. 16 300,00 Kč 

24DS0007 
Wistron InfoComm 
(Czech), s.r.o. 25 905,00 Kč 24DS0129 TOKA a.s. 10 000,00 Kč 

24DS0008 O.K.G., s.r.o. 29 100,00 Kč 24DS0130 
Stará garda Zborojovky 
Brno 10 000,00 Kč 

24DS0009 Donio s.r.o. 34 410,00 Kč 24DS0131 
Nadace rozvoje občanské 
společnosti 45 000,00 Kč 

24DS0010 

Konica Minolta 
Business Solutions 
Czech, spol. s r.o. 35 000,00 Kč 24DS0132 BRESTT STAVBY a.s. 100 000,00 Kč 

24DS0011 
Smart Vet/Pet Educa-
tion s.r.o. 62 000,00 Kč 24DS0133 GIVT.cz s. r. o. 2 001,00 Kč 

24DS0012 Donio s.r.o. 15 000,00 Kč 24DS0134 
Saint-Gobain Construction 
Products CZ a.s. 10 000,00 Kč 

24DS0013 
PFM Foundation, na-
dační fond 8 000,00 Kč 24DS0135 Prusa Research a.s. 18 200,00 Kč 

24DS0016 Profi stany s.r.o. 50 000,00 Kč 24DS0136 město Slavičín 8 000,00 Kč 

24DS0017 
dárce si nepřeje být 
zveřejněn 60 000,00 Kč 24DS0137 QUALIFORM, a.s. 150 000,00 Kč 

24DS0018 
PNEUSERVIS PEPE 
s.r.o. 20 000,00 Kč 24DS0138 MADFINGER Games, a.s. 300 000,00 Kč 

24DS0019 

SH ČMS - Sbor dobro-
volných hasičů Dobřín-
sko 28 435,00 Kč 24DS0139 

dárce si nepřeje být zveřej-
něn 960 000,00 Kč 

24DS0020 Cognito.CZ, s.r.o. 10 000,00 Kč 24DS0140 
Základní organizace odbo-
rového svazu ECHO 30 000,00 Kč 

 
4 Dědictví - 911100: 59 586,19 Kč, Finanční dary jinam nezařazené - 911200: 16 655 587,70 Kč, Prodej drobných předmětů - 
911300: 408 897,00 Kč, DMS - 911400: 203 154,00 Kč, Veřejné sbírky - 911500: 687 812,78 Kč, Platební brána - 911600: 
2 814 614,00 Kč, Sportovní akce – 911700: 223 048,65 Kč, Kulturní akce – 911800: 0,00 Kč. 
Účel darů je stanoven požadavkem dárců – dary jsou tak členěny na příslušné účetní činnosti, střediska, případně zakázky. 
K rozvahovému dni jsou zůstatky jednotlivých analytických účtů účtu 911 přeúčtovány na účet 911200 při zachování jejich 
členění dle činností, středisek a zakázek. Tím je u těchto analytických účtů usnadněno sledování jejich přírůstků během roku 
a je tak možné lepší meziroční srovnání. 



Nadační fond dětské onkologie Krtek, Helfertova 508/7b, 613 00 Brno, IČO 255 81 228 
Příloha účetní závěrky sestavená k 31.12.2024 

Strana 11/18 

Číslo smlouvy Dárce Částka Číslo smlouvy Dárce Částka 
Continental Barum s.r.o. 
Otrokovice 

24DS0021 Najbr Adam 8 000,00 Kč 24DS0141 BODIN group s.r.o. 150 000,00 Kč 
24DS0022 APTUM, a.s. 14 900,00 Kč 24DS0142 Hrnčářová Anna 10 000,00 Kč 
24DS0023 Ing. Simona Míková 50 000,00 Kč 24DS0143 Sokopová Marcela 200 000,00 Kč 

24DS0024 Pekařství Křivka s.r.o. 2 000,00 Kč 24DS0144 
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ 
SPOLEČNOST, a.s. 20 000,00 Kč 

24DS0025 Deloitte Audit s.r.o. 54 450,00 Kč 24DS0145 Intesys s.r.o. 200 000,00 Kč 

24DS0026 Potrusil s.r.o. 5 000,00 Kč 24DS0146 
Laštůvka Igor, dipl.ek., 
MBA, Ph.D. 20 000,00 Kč 

24DS0027 ADAS TRADE s.r.o. 100 000,00 Kč 24DS0147 Trepeš Jaroslav, Ing. 27 040,00 Kč 
24DS0028 LOMAX & Co s.r.o. 5 000,00 Kč 24DS0149 Lékárna NERIUM s.r.o. 10 000,00 Kč 
24DS0029 ARTIN, spol. s r.o. 7 000,00 Kč 24DS0150 TENA TEX TRADE, s.r.o. 10 000,00 Kč 

24DS0030 
Pekařství Jitka Plátení-
ková s.r.o. 2 000,00 Kč 24DS0151 Vybíral Alois, Ing. 3 000,00 Kč 

24DS0031 Mertastav s.r.o. 1 000,00 Kč 24DS0152 Gatema Holding s. r. o. 20 000,00 Kč 

24DS0032 
Oldřich Merta - MERTA-
STAV 1 000,00 Kč 24DS0153 Kalandra Tomáš 600 000,00 Kč 

24DS0033 
dárce si nepřeje být 
zveřejněn 3 000,00 Kč 24DS0154 AVEX, spol. s r.o. 10 000,00 Kč 

24DS0034 Popelář Miloš 3 985,00 Kč 24DS0155 
ELEKTROKOV, a.s. ZNO-
JMO 10 000,00 Kč 

24DS0035 O.K.G., s.r.o. 6 000,00 Kč 24DS0156 Renov, spol. s r.o. 10 000,00 Kč 
24DS0036 VHS Břeclav s.r.o. 5 000,00 Kč 24DS0157 D E A S , spol. s r.o. 10 000,00 Kč 
24DS0037 Moravská liga TFA, z. s. 35 000,00 Kč 24DS0158 PREFA PRAHA a.s. 20 000,00 Kč 

24DS0038 

Střední škola a Vyšší 
odborná škola tradič-
ních řemesel s.r.o. 10 000,00 Kč 24DS0159 Čurda Stanislav, Ing. 5 000,00 Kč 

24DS0039 
Jana Kučerová Real Es-
tate s.r.o. 50 000,00 Kč 24DS0160 Modrý Projekt s.r.o. 10 000,00 Kč 

24DS0040 
Spolek KINDERKAMI-
OŇÁCI.EU 15 000,00 Kč 24DS0161 Pokorný Zdeněk, MUDr. 20 000,00 Kč 

24DS0041 
L&P Petfood Service 
s.r.o. 1 000,00 Kč 24DS0162 ZULIP s.r.o. 100 000,00 Kč 

24DS0042 HALIDENT s.r.o. 3 000,00 Kč 24DS0163 Stavby Petr s.r.o. 2 000,00 Kč 

24DS0043 
Všeobecní praktici 
s.r.o. 10 000,00 Kč 24DS0164 SPO spol. s r.o. 20 000,00 Kč 

24DS0044 Jaroslav Springer, s.r.o. 10 000,00 Kč 24DS0165 ZEPIKO spol. s r.o. 25 000,00 Kč 
24DS0045 MANDLOŇ s.r.o. 10 000,00 Kč 24DS0166 ERESKO-TEAM, s.r.o. 50 000,00 Kč 

24DS0046 
Víno z Velkých Pavlo-
vic, z. s. 10 000,00 Kč 24DS0167 TRANSBETON s.r.o. 25 000,00 Kč 

24DS0047 Ryšková Drahomíra 20 000,00 Kč 24DS0168 Klášterní officína s.r.o. 25 000,00 Kč 
24DS0048 Buzrlová Lenka 1 000,00 Kč 24DS0169 PENTO, s.r.o. 4 000,00 Kč 

24DS0049 
Stavebniny Michnová, 
s.r.o. 1 000,00 Kč 24DS0170 

NA KOLE DĚTEM - nadační 
fond Josefa Zimovčáka 100 000,00 Kč 

24DS0050 
VOC vinice Velké Pavlo-
vice, z.s. 10 000,00 Kč 24DS0171 ASIO NEW, spol. s r.o. 103 000,00 Kč 

24DS0051 MCS plus spol. s r.o. 5 000,00 Kč 24DS0172 LJ-TECH MACHINES s.r.o. 10 000,00 Kč 
24DS0052 Kalinová Šárka, Ing. 2 491,00 Kč 24DS0173 Běhy Zlín, z.s. 160 000,00 Kč 
24DS0053 Nahonem s.r.o. 60 000,00 Kč 24DS0174 KRAJČI plus s.r.o. 100 000,00 Kč 
24DS0054 CARTec motor, s.r.o. 8 000,00 Kč 24DS0175 Zahradnické úpravy s.r.o. 20 000,00 Kč 
24DS0055 Hiclová Jana 5 000,00 Kč 24DS0176 GEOSTAV spol. s r.o. 15 000,00 Kč 
24DS0056 Ivančicová Petra 500,00 Kč 24DS0177 HEGA, spol. s r.o. 10 000,00 Kč 

24DS0057 
MOTOCYKLY BRNO 
spol. s r.o. 20 000,00 Kč 24DS0178 

SH ČMS - Sbor dobrovol-
ných hasičů Plenkovice 2 000,00 Kč 

24DS0058 RYZÍ DOMOV a.s. 50 000,00 Kč 24DS0179 AZ PROKAL s.r.o. 50 000,00 Kč 
24DS0059 RH Promotion s.r.o. 356 157,00 Kč 24DS0180 DOMČŮV SEN, z.s. 23 500,00 Kč 
24DS0060 RH Promotion s.r.o. 278 966,00 Kč 24DS0181 REONTECH CZ s.r.o. 20 000,00 Kč 

24DS0061 
1. SK Prostějov, fotba-
lový klub a.s. 50 000,00 Kč 24DS0182 

NA KOLE DĚTEM ŽĎÁR-
SKÝMI VRCHY, z. s. 335 000,00 Kč 

24DS0062 Aliumchem s.r.o. 2 000,00 Kč 24DS0183 KOBE-cz s.r.o. 200 000,00 Kč 
24DS0063 Velvet Real s.r.o. 10 000,00 Kč 24DS0184 NeuroMed Zlín s.r.o. 10 000,00 Kč 
24DS0064 Pro CleanLife s.r.o. 8 000,00 Kč 24DS0185 FANTASY ITALIA s.r.o. 70 000,00 Kč 



Nadační fond dětské onkologie Krtek, Helfertova 508/7b, 613 00 Brno, IČO 255 81 228 
Příloha účetní závěrky sestavená k 31.12.2024 

Strana 12/18 

Číslo smlouvy Dárce Částka Číslo smlouvy Dárce Částka 

24DS0065 
KNOWLIMITS Group 
a.s. 55 555,00 Kč 24DS0186 

Brněnské vodárny a kanali-
zace, a.s. 25 000,00 Kč 

24DS0066 Majoroš Viktor 3 000,00 Kč 24DS0187 Bobčíková Pavla, PharmDr. 5 000,00 Kč 
24DS0067 Second Foundation a.s. 100 000,00 Kč 24DS0188 UCHYTIL s.r.o. 150 000,00 Kč 
24DS0068 Vitásek Michal, Ing. 68 700,00 Kč 24DS0189 Metrology s.r.o. 10 000,00 Kč 

24DS0071 

Fiala, Tejkal a partneři, 
advokátní kancelář, 
s.r.o. 50 000,00 Kč  NOVENTIS, s.r.o. 15 000,00 Kč 

24DS0072 
SPOLEK HELPING 
DOLLS 100 000,00 Kč  ELIV, s.r.o. 10 000,00 Kč 

24DS0073 
Orel jednota Žďár nad 
Sázavou 15 050,00 Kč 24DS0192 Disroad s.r.o. 10 000,00 Kč 

24DS0074 Gertnerová Věra 3 000,00 Kč 24DS0193 Slaměna Martin 3 000,00 Kč 

24DS0075 
Raiffeisen stavební 
spořitelna a.s. 20 000,00 Kč 24DS0194 KOVOTREND s.r.o. 5 000,00 Kč 

24DS0076 

Spolek rodičů Základní 
školy Dubňany, Hodo-
nínská 925 103 000,00 Kč 24DS0195 Vaše laboratoře s.r.o. 5 000,00 Kč 

24DS0077 Cognito.CZ, s.r.o. 10 000,00 Kč 24DS0196 Zelenka Roman 30 000,00 Kč 
24DS0078 Obec Věžnice 200 000,00 Kč 24DS0197 ELKOV elektro a.s. 25 000,00 Kč 
24DS0079 Direct auto Brno, s.r.o. 20 000,00 Kč 24DS0198 ŽALUZIE NEVA s.r.o. 150 000,00 Kč 
24DS0080 Donio s.r.o. 10 023,00 Kč 24DS0199 SENSIT s.r.o. 10 000,00 Kč 
24DS0081 Prefa Brno a.s. 10 000,00 Kč 24DS0200 alkohol s.r.o. 16 800,00 Kč 
24DS0082 Teplárny Brno, a.s. 20 000,00 Kč 24DS0201 Točev Ivan, Ing. 5 000,00 Kč 

24DS0083 
Siemens Healthcare, 
s.r.o. 10 000,00 Kč 24DS0202 Krauman Václav 7 000,00 Kč 

24DS0084 
Klinický psycholog Brno 
s.r.o. 10 000,00 Kč 24DS0203 M.asch-beoriginal, s.r.o. 32 000,00 Kč 

24DS0085 FABORY Czech s.r.o. 3 000,00 Kč 24DS0204 Bakof group s.r.o. 45 000,00 Kč 
24DS0086 VELKÁ PECKA s.r.o. 3 000,00 Kč 24DS0205 Kinalisoft, s.r.o. 20 000,00 Kč 

24DS0087 
dárce si nepřeje být 
zveřejněn 5 000,00 Kč 24DS0206 

FOCUS-Centrum pro soci-
ální a marketingovou ana-
lýzu,    spol. s r.o. 10 000,00 Kč 

24DS0088 Ziehl - Abegg s.r.o. 5 000,00 Kč 24DS0207 BASF spol. s r.o. 160 000,00 Kč 

24DS0090 
Ordinace Potštát - Ol-
šovec, s.r.o. 10 000,00 Kč 24DS0208 intecs data, s.r.o. 10 000,00 Kč 

24DS0091 
Brutal Assault Agency 
s.r.o. 162 997,00 Kč 24DS0209 

OKNOSTUDIO PRAHA 
s.r.o. 65 000,00 Kč 

24DS0092 O.K.G., s.r.o. 33 600,00 Kč 24DS0210 MUDr. Jiří Bobčík, s.r.o. 10 000,00 Kč 

24DS0093 
Atlas Copco Services 
s.r.o. 5 000,00 Kč 24DS0211 Holcmannová Jana 3 000,00 Kč 

24DS0094 Krátký Michal 36 000,00 Kč 24DS0212 Obec Plenkovice 5 000,00 Kč 
24DS0095 AUTEL, a.s. 50 000,00 Kč 24DS0213 Cejpková Věra 1 200,00 Kč 

24DS0096 
Garrett Motion Czech 
Republic s.r.o. 3 000,00 Kč 24DS0214 Šenkýř Michal 70 000,00 Kč 

24DS0097 J.K. facility s.r.o. 6 000,00 Kč 24DS0215 UNIBIOM s.r.o. 10 000,00 Kč 

24DS0098 Inventec (Czech), s.r.o. 3 000,00 Kč 24DS0216 
POCLAIN HYDRAULICS, 
s.r.o. 35 000,00 Kč 

24DS0099 
Vojenská a civilní tech-
nika Brno z.s. 10 000,00 Kč 24DS0217 DISTANT SOLUTION s.r.o. 15 000,00 Kč 

24DS0100 
Carclo Technical Plas-
tics - Brno, s.r.o. 10 000,00 Kč 24DS0218 RM Fashion Style, s.r.o. 10 000,00 Kč 

24DS0101 
Thermo Fisher Scienti-
fic Brno s.r.o. 10 000,00 Kč 24DS0219 

Generální dodávky staveb 
s.r.o. 15 000,00 Kč 

24DS0102 
NTS Prometal Machi-
ning, s.r.o. 5 000,00 Kč 24DS0220 Mauerová Zdeňka 33 132,00 Kč 

24DS0103 IFE-CR,a.s. 5 000,00 Kč 24DS0221 
JUDr. Jiří Šmrha ml., advo-
kát 9 000,00 Kč 

24DS0104 DHL Supply Chain s.r.o. 100 000,00 Kč 24DS0222 Minaříková Bronislava 3 000,00 Kč 

24DS0105 
FC ŽĎAS Žďár nad Sá-
zavou z.s. 3 500,00 Kč 24DS0223 IREKS ENZYMA s.r.o. 10 000,00 Kč 

24DS0106 
STAVEBNINY VAJBAR 
s.r.o. 12 000,00 Kč 24DS0224 PALNAS, spol. s r.o. 30 000,00 Kč 

24DS0107 Peaches IBK, z.s. 62 000,00 Kč 24DS0225 Jet Investment, a.s. 70 000,00 Kč 



Nadační fond dětské onkologie Krtek, Helfertova 508/7b, 613 00 Brno, IČO 255 81 228 
Příloha účetní závěrky sestavená k 31.12.2024 

Strana 13/18 

Číslo smlouvy Dárce Částka Číslo smlouvy Dárce Částka 

24DS0108 
Hitachi Energy Czech 
Republic s.r.o. 10 000,00 Kč 24DS0226 

SH ČMS - Sbor dobrovol-
ných hasičů Medlovice 6 790,00 Kč 

24DS0109 
Peek & Cloppenburg 
s.r.o. 3 000,00 Kč 24DS0227 Pejchlová Jitka 25 000,00 Kč 

24DS0110 Skoček Ladislav 100 000,00 Kč 24DS0228 

Mateřská škola Na Úvoze 
Ivančice, okres Brno-ven-
kov, příspěvková organi-
zace 12 600,00 Kč 

24DS0111 O.K.G., s.r.o. 5 000,00 Kč 24DS0229 
Bc. David Ryšavý - EX-
POSTYLE 50 000,00 Kč 

24DS0112 OK GROUP a.s. 1 000 000,00 Kč 24DS0230 BRUCO spol. s r.o. 10 000,00 Kč 
24DS0113 France Martin 46 798,40 Kč 24DS0231 TopFert s.r.o. 8 000,00 Kč 
24DS0114 Prokeš David 5 000,00 Kč 24DS0232 Malota Jiří 10 000,00 Kč 
24DS0115 KS Hostěradice, s.r.o. 5 000,00 Kč 24DS0233 Fleischmannová Alena 3 000,00 Kč 
24DS0116 BENALE s.r.o. 3 000,00 Kč 24DS0234 Textilomanie s.r.o. 60 000,00 Kč 
24DS0117 Ing. Zdeněk Peřinka 2 000,00 Kč 24DS0235 Reslerová Jana 5 000,00 Kč 

24DS0118 
AUTO CENTRUM HE-
KRLE s.r.o. 5 000,00 Kč 24DS0236 Polák Kamil 5 000,00 Kč 

24DS0119 Josef Hrdlička 500,00 Kč 24DS0237 
WARES izolace staveb 
s.r.o. 30 000,00 Kč 

24DS0120 
Květinka Miroslav L&L 
s.r.o. 1 000,00 Kč 24DS0238 Moudrý Pavel 10 000,00 Kč 

24DS0121 
Miroslavské strojírny, 
s.r.o. 3 000,00 Kč 24DS0239 Datamole, s.r.o. 50 000,00 Kč 

24DS0122 Martin Hudec 3 000,00 Kč 24DS0240 ERLEN s.r.o. 5 000,00 Kč 
   24DS0242 VALOZ, spol. s r.o. 30 000,00 Kč 

   24DS0243 
PFM Foundation, nadační 
fond 10 000,00 Kč 

   24DS0244 Sixdent s.r.o. 5 000,00 Kč 
CELKEM    10 642 585,405 Kč 

 
 
Přehled přijatých finančních darů nad 10 tisíc bez darovací smlouvy (* jsou označené dary 
zaslané prostřednictvím platební brány portálu Darujme.cz6): 
 
Dárce Částka Dárce Částka 
Elektroservis Hlísta, s.r.o. 10 000,00 Kč Podgorski Vojtěch 20 000,00 Kč 
Stoklásek Lubomír, CSc. 10 000,00 Kč CESK, s.r.o. 20 000,00 Kč 
Dlab Jaroslav 10 000,00 Kč Valíková Katka 20 000,00 Kč 
Šindelářová Milena 10 000,00 Kč AP Maschinenbau s.r.o. 20 000,00 Kč 
Ing. Brázda - UNIVERS s.r.o. 10 000,00 Kč Navara Jaromír (Memorial Marka Těšíka) 22 075,00 Kč 
Procházka Jiří 10 000,00 Kč BOMAR, spol. s r.o. 22 995,00 Kč 
Bílek Antonín 10 000,00 Kč Sedláček David (rybářské závody RCO cup) 24 800,00 Kč 
Vávrová Viktorie 10 000,00 Kč DB Finance s.r.o. 25 000,00 Kč 
Tomášková Petra (příspěvek z vánočních 
dílniček ZŠ a ZUŠ Jesenice u Prahy) 10 000,00 Kč Spolek Erzgebirgs Rednecks 25 000,00 Kč 
Tvarůžek Daniel, Ing. 10 000,00 Kč Jaroš Filip 30 000,00 Kč 
Uhlíř Miroslav, Ing. 10 000,00 Kč KLUB PŘÁTEL DOBRÉ ZÁBAVY z.s. 30 000,00 Kč 
Kotěra Roman 10 000,00 Kč Viklický Jan 30 000,00 Kč 
Vojáček Miroslav 10 000,00 Kč Schiffneder Karel (Běh pro Kačku, Teplice) 33 678,00 Kč 
Kovář Aleš, Ing. 10 000,00 Kč Cofra Foundation/Benevity 34 904,88 Kč 
Elektroservis Hlísta, s.r.o. 10 000,00 Kč ZFPO, s.r.o. (dar HRK1) 36 000,00 Kč 
Gajda Radek 10 000,00 Kč Lipold Vilém  36 500,15 Kč 

Smutný Milan, Ing. 10 000,00 Kč 
Budín Milan (vánoční jarmark Stavjaníková 
Šárka) 37 700,00 Kč 

 
5 Součet je včetně darovacích smluv ze sportovních akcí, zaúčtovaných na účet 911700. Na účet 911200 jsou evidovány 
smlouvy v celkové hodnotě 10 544 085,40 Kč. 
6 Tyto částky a jména dárců nejsou přímo dohledatelné v účetnictví NFDO Krtek, protože dary z platební brány jsou na účet 
NFDO Krtek zasílány kumulativně jednou týdně. Údaje k těmto platbám jsou tak dostupné pouze v profilu nadačního fondu po 
přihlášení na portál Darujme.cz. 



Nadační fond dětské onkologie Krtek, Helfertova 508/7b, 613 00 Brno, IČO 255 81 228 
Příloha účetní závěrky sestavená k 31.12.2024 

Strana 14/18 

Dárce Částka Dárce Částka 
Pártlová Martina (5.B ZŠ Řehořova, 
Brno) 10 500,00 Kč Konečný Jan (Fabory) 40 000,00 Kč 
EFTEC (Czech republic) a.s. (dar zaměst-
nanců 10 500,00 Kč Vánoční jarmark 2023 ZŠ Židlochovice 48 000,00 Kč 
Barilová Zuzana 10 910,00 Kč Amande Hustopeče s.r.o. 50 000,00 Kč 
Cíchová Skalková Markéta 11 000,00 Kč MUDr. Sylva Štěrbová 50 000,00 Kč 
Kardoš Ladislav (4. a 5. ročníky ZŠ a MŠ 
Pohořelice) 11 000,00 Kč Bieliková Blanka (Travesti Hostěradice) 50 005,00 Kč 
benefiční kytarový koncert Herálec 11 432,00 Kč 3B BARBER S.R.O. (Ohol.to) 51 000,00 Kč 

S-Agency s.r.o. 11 520,00 Kč 
Jihomoravský kraj (výtěžek vánočního jar-
marku) 55 474,00 Kč 

Všetulová Zuzana 12 000,00 Kč Cofra Foundation/Benevity 56 911,03 Kč 
Kunc Michal 12 000,00 Kč Cofra Foundation/Benevity 67 049,06 Kč 
Kubias Karel MBA, Ing. (sbírka Plenko-
vice) 12 200,00 Kč Baláš Petr (Cyklozastávka Pod Jabloní) 70 000,00 Kč 
Říjen narůžovo, z.s. (výtěžek benefičního 
koncertu) 12 875,00 Kč Nadační fond Rotary klubu Brno City 74 527,00 Kč 
Cofra Foundation/Benevity 12 954,16 Kč vánoční jarmark Rajhrad 81 657,00 Kč 

Veselá Michaela 13 730,00 Kč 
Caletka Michal (Česko-slovenský dobročinný 
výstup na Pilatus) 82 182,05 Kč 

Csaba Botoš 14 000,00 Kč Obec Hovorany (Gulášfest 2024) 96 517,00 Kč 
Valová Marta (Punčování Svinošice 
2024) 14 000,00 Kč MEDICAL TRANS BRNO s.r.o. 100 000,00 Kč 
Mottlová Pavlína 14 500,00 Kč Šipkaři dětem 2024 100 000,00 Kč 
Sportovní klub ČSV & spol., z.s. 14 670,00 Kč Vávrová Viktorie 100 000,00 Kč 
ELDACO a.s. 14 694,00 Kč Vávrová Viktorie 100 000,00 Kč 
ZŠ a MŠ Přísnotice 14 773,00 Kč AURA, s.r.o. 100 000,00 Kč 
ELDACO a.s. 14 983,00 Kč SAFIRAL s.r.o. 112 000,00 Kč 
Goliáš Marek 15 000,00 Kč Macek Roman (COMA CUP) 129 500,00 Kč 
MEGASTRO CZ, s.r.o. 15 000,00 Kč Advent v Plenkovicích 136 812,00 Kč 
Spolek Erzgebirgs Rednecks 15 555,00 Kč Brabcová Ladislava, Ing. 200 000,00 Kč 
Cofra Foundation/Benevity 15 624,44 Kč Oškerovi Daniela a Dušan (Den pro Zuzanku) 252 404,00 Kč 
Kovařík Kamil 17 200,00 Kč Bernatík Lubor 273 000,00 Kč 
Šaty pro Krtka (tržba za vstupenky) 17 310,04 Kč Vávrová Viktorie 300 000,00 Kč 

 
Z výše uvedených darů (účet 911200 – po převedení darů z účtů 911100, 911300, 911500, 911600, 
911700 a 911800) organizace v roce 2024 využila dary7 ve výši 6 999 857,57 Kč.  
Současně organizace v roce 2024 využila dary z předchozích let (v podobě darů, věcných i finančních, 
jiným organizacím z účtu 911000), a to v celkové výši 2 434 655,70 Kč (viz kapitola III.10).  
 
K 31. 12. 2024 bylo na účet darů poskytovaných nadačním fondem (911000) z ostatních analytických 
účtů (911200-911600) převedeno 2 434 655,7 Kč (viz kapitola III.10).   
 
Přehled přijatých věcných darů s darovací smlouvou: 
 
Číslo 
smlouvy 

Dárce Popis Hodnota daru 

24VDS0001 
 Notino, s.r.o. 

vzorky kosmetiky jako dárky pro rodiče pacientů KDO FN Brno 
na jarním dni 2024 91 037,00 Kč 

24VDS0002 
SPOLU HIPOREHABILITACE 
z.s. poukazy na hiporehabilitaci (15 ks) 47 000,00 Kč 

24VDS0003 Mgr. Denisa Taulerová manikúra pro maminky pacientů KDO FN Brno na dni s Krtkem 2 600,00 Kč 

24VDS0004 Rebelbean s.r.o. 
2 kg zrnkové kávy na občerstvení pro maminky na KDO FN 
Brno 1 480,00 Kč 

24VDS0029 Lukáš Bohatý catering pro 200 osob na akci 25 let NFDO Krtek 300 000,00 Kč 
24VDS0005 Březinová Ivana dar DVD přehrávač Philips 2000 Series 1 391,00 Kč 
24VDS0006 Ing. Barbora Kamešová věcný dar (mikiny, trička, šaty) 6 788,70 Kč 

 
7 Formou převodu do vlastního jmění 911200/901000: 228 453,07 Kč a užitím darů pro provozní účely 911200/682000: 6 771 
404,50 Kč. 



Nadační fond dětské onkologie Krtek, Helfertova 508/7b, 613 00 Brno, IČO 255 81 228 
Příloha účetní závěrky sestavená k 31.12.2024 

Strana 15/18 

Číslo 
smlouvy 

Dárce Popis Hodnota daru 

24VDS0010 DOMČŮV SEN, z.s. 
2 ks nočních stolků NSK 01 s ABS, 2 ks skládací postele Luxor 
FL Visco, 2 ks obalů na skládací postele 29 411,80 Kč 

24VDS0007 Alza.cz a.s. 
věcné dary (rychlovarné konvice, televize, videokabel, ventilá-
tor, kávovar, mikrovlnná trouba) 35 200,00 Kč 

24VDS0008 Tam a zpět, s.r.o. 20 deníků pro pacienty KDO FN Brno 11 920,00 Kč 
24VDS0025 KAKAOVNÍK s.r.o. čokoládové adventní kalendáře 24 900,00 Kč 
24VDS0027 Klášterní officína s.r.o. květový med a lízátka 3 158,40 Kč 
24VDS0012 Holišová Hana umělecké vystoupení na vánočním koncertě 40 000,00 Kč 
24VDS0013 Juračková Alena umělecké vystoupení na vánočním koncertě 15 000,00 Kč 
24VDS0014 Jícha Robert umělecké vystoupení na vánočním koncertě 50 000,00 Kč 
24VDS0015 Brožek Jan umělecké vystoupení na vánočním koncertě 15 000,00 Kč 
24VDS0016 Špunda Alexandr umělecké vystoupení na vánočním koncertě 15 000,00 Kč 
24VDS0017 Jungmanová Petra umělecké vystoupení na vánočním koncertě 15 000,00 Kč 
24VDS0018 Sagher Tomáš umělecké vystoupení na vánočním koncertě 15 000,00 Kč 
24VDS0019 Rolečková Alžběta, MgA. umělecké vystoupení na vánočním koncertě 20 000,00 Kč 
24VDS0020 Svozil Zdeněk, MgA. et MgA. umělecké vystoupení na vánočním koncertě 20 000,00 Kč 
24VDS0021 Küfhaber Tomáš umělecké vystoupení na vánočním koncertě 30 000,00 Kč 
24VDS0022 Havlát Martin umělecké vystoupení na vánočním koncertě 15 000,00 Kč 
24VDS0023 Lekavý Ladislav umělecké vystoupení na vánočním koncertě 18 000,00 Kč 
24VDS0024 Vybíral Břetislav umělecké vystoupení na vánočním koncertě 15 000,00 Kč 
24VDS0009 HZZ, a.s. elektrická/bateriová odsavačka MEVACS M30-230/12V  42 210,00 Kč 
24VDS0011 Welmeng, s.r.o. dárky k Vánocům pro pacienty KDO FN Brno 5 653,00 Kč 

24VDS0030 Pospíšil Jindřich 
3 ks herní konzole Nintendo Switch, vč. obalů, 5 ks hry Nin-
tento Switch, 6 ks dárkových poukazů na Alza.cz 27 000,00 Kč 

24VDS0026 Frýbort Vojtěch 9 ks sbírkových pokladniček 13 500,00 Kč 
24VDS0028 Flagrate s.r.o. kancelářské potřeby 10 609,10 Kč 
CELKEM 

  
936 859,00 Kč 

 
II.10. Vlastní jmění, nadační kapitál  
 
Na účtu 901 - vlastní jmění byla evidována amortizace (odpisy) a také vyrovnání výše účtů 0 a 901, 
které se provádí jednou ročně prostřednictvím účtu 911200 - finanční dary. 
 
II.11. Daň z příjmů 
 
Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP).  
 
Organizace uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 b) ZDP vždy, když je to možné.  
 
III. Další doplňující údaje 
 
III.1. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění 
 
Organizace žádné takové dluhy neeviduje.  
 
III.2. Dlouhodobé závazky 
 
Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od rozvahového dne.  
 
III.3. Majetek neuvedený v rozvaze 
 
Drobný hmotný majetek do 40 000 Kč, který zůstává ve vlastnictví NFDO Krtek, byl účtován do nákladů 
společnosti na účet 501900 – spotřeba materiálu a je veden v operativní evidenci. 
 



Nadační fond dětské onkologie Krtek, Helfertova 508/7b, 613 00 Brno, IČO 255 81 228 
Příloha účetní závěrky sestavená k 31.12.2024 

Strana 16/18 

III.4. Závazky nevykázané v rozvaze 
 
Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány v rozvaze.  
 
III.5. Osobní náklady 
 
Průměrný počet zaměstnanců8 v roce 2024 Průměrný počet zaměstnanců v roce 2023 

4 4 

 
Průměrný počet řídících pracovníků v roce 2024 Průměrný počet řídících pracovníků v roce 2023 

0 0 

 2024 v tis. Kč 2023 v tis. Kč 

 Osobní náklady 
na zaměstnance  

Osobní náklady 
na členy řídících 

orgánů 

Osobní náklady 
na zaměstnance  

Osobní náklady 
na členy řídících 

orgánů 

Mzdové náklady (účet 521)9 3 222 0 3 480 0 

Zákonné sociální pojištění (účet 524) 941 0 1 019 0 

Ostatní sociální pojištění 0 0 0 0 

Zákonné sociální náklady 0 0 0 0 

Ostatní sociální náklady 0 0 0 0 

 
Členům orgánů v roce 2024 nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky, nebyly jim poskytnuty 
ani žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění. 
 
Členové orgánů nemají žádnou účast v osobách, s nimiž organizace v roce 2024 uzavřela smluvní vztahy. 
 
III.6. Přehled splatných dluhů 
 
Veřejné zdravotní pojištění:   34 447,00 Kč  
Pojistné na sociální zabezpečení:  81 395,00 Kč  
Daň ze závislé činnosti:    19 206,00 Kč  
Srážková daň:     1 967,00 Kč  
Vznik závazků:     31. 12. 2024 
Splatnost:     6. 1. 2025 
 
III.7. Odměna auditorovi 
 
Organizace povinnosti auditu účetní závěrky nepodléhá, přesto si nechává, pro prokázání 
transparentnosti svého počítání, audit zpracovat. V roce 2024 byla za audit účetní závěrky roku 2023 
zaplacena částka 30 250,00 Kč vč. DPH. 
 
III.8. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem 
 
V roce 2024 nevykazuje organizace žádné náklady nebo výnosy, které by byly mimořádné svým 
původem nebo objemem. 
 
  

 
8 bez pracovníků na DPP; výpočet proveden programem Pamica 
9 Mzdové náklady zahrnují i náklady vyplacené na DPP, kterých bylo v roce 2024 uzavřeno 62 s celkem s 26 zaměstnanci 
(402 tis. Kč). 



Nadační fond dětské onkologie Krtek, Helfertova 508/7b, 613 00 Brno, IČO 255 81 228 
Příloha účetní závěrky sestavená k 31.12.2024 

Strana 17/18 

III.9. Zástavy a ručení 
 
Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem. 
Organizace neposkytla ani nepřijala žádná ručení. 
 
III.10. Poskytnuté dary 
 
V roce 2006 po rozhodnutí správní rady a v souladu se statutem NF byl zřízen fond darů poskytovaných 
nadačním fondem (z nerozděleného zisku minulých let – převod z účtu 932000 na účet 911000; 
z přijatých finančních darů – převod z účtu 911200-911600 na účet 911000) Fakultní nemocnici 
a spolupracujícím organizacím (např. Masarykova univerzita Brno). Jedná se o převod hmotného 
majetku nebo finančních prostředků. 
Veškeré dary, poskytnuté v roce 2024, jsou uvedeny v následující tabulce: 
 

Číslo darovací 
smlouvy pří-
jemce 

Číslo do-
kladu 

Příjemce daru Popis daru Kč 

SP/0161/24/Sv 24IN0004 Fakultní nemocnice 
Brno 

dar chladnička komp. Samsung 
RB38C606CWW/EF, NoFrost, SN: 
07RW4EAWB00013D 

17 690,00 Kč 

SP/0160/24/Sv 24IN0005 Fakultní nemocnice 
Brno 

dar mikrovlnná trouba MW CM 1099 light duty 
Samsung 

12 040,00 Kč 

SP/0159/24/Sv 24IN0006 Fakultní nemocnice 
Brno 

dar 3 ks křeslo Poäng, rám bříza/čalounění Hillared 
tm. modrá 

9 719,00 Kč 

SP/0162/24/Sv 24IN0010 Fakultní nemocnice 
Brno 

dar tlakoměry Omron s manžetami 21 280,00 Kč 

SP/0158/24/Sv 24IN0014 Fakultní nemocnice 
Brno 

dar teploměry bezkontaktní Exacto ThermoFlash 
Premium 

3 298,00 Kč 

SP/1526/24/Sv 24IN0019 Fakultní nemocnice 
Brno 

dar štítkovač Brother PT-E110VPO s páskami 2 335,00 Kč 

číslo neuvedeno 24IN0023 Masarykova univerzita dar 2 sady na metylační profilování pro účely pre-
cizní diagnostiky dětských onkologických pacientů 
s nádory CNS/sarkomy 

454 386,46 Kč 

číslo neuvedeno 24IN0024 Masarykova univerzita dar NGS panel pro zajištění diagnostického a pre-
diktivního testování přítomnosti fúzních genů pro 
pacienty z KDO FN Brno 

270 798,00 Kč 

SP/1820/24/Sv 24IN0027 Fakultní nemocnice 
Brno 

dar 3 ks RIM kancelářská židle SPACE SP 1522 38 460,00 Kč 

SP/1817/24/Sv 24IN0028 Fakultní nemocnice 
Brno 

dar malá lednice MORA CB 984 W, SN: 
2001192632130260 

4 688,00 Kč 

SP/1813/24/Sv 24IN0029 Fakultní nemocnice 
Brno 

dar skříňka na léky 18 594,00 Kč 

SP/1804/2024/Sv 24IN0030 Fakultní nemocnice 
Brno 

dar monitor vitálních funkcí 159 965,78 Kč 

SP/2041/24/Sv 24IN0035 Fakultní nemocnice 
Brno 

dar zásuvková lékárna pro JIP 31 29 215,00 Kč 

číslo neuvedeno 24IN0042 Masarykova univerzita dar 2 sady na metylační profilování pro účely pre-
cizní diagnostiky dětských onkologických pacientů 
s nádory CNS/sarkomy 

454 386,46 Kč 

Dsm/2024/008/Ši 24OZ0003 Fakultní nemocnice u 
sv. Anny v Brně 

finanční dar - darovací smlouva Dsm/2024/008/Ši 
(dar na plat nutriční terapeutky v dispenzární on-
kologické ambulanci do 31. 12. 2024) 

183 204,00 Kč 

Dsm/2024/009/Ši 24OZ0006 Fakultní nemocnice u 
sv. Anny v Brně 

finanční dar - darovací smlouva Dsm/2024/009/Ši 
(dar na plat psychologa v dispenzární onkologické 
ambulanci do 31. 12. 2024) 

140 496,00 Kč 

SP/2628/2023/Sv 24OP0016 Fakultní nemocnice 
Brno 

finanční dar - darovací smlouva SP/1269/2024/Sv 
(dar na zakoupení centrálního monitoru Intellivue 
Information Center IX pro KDO FN Brno) 

254 100,00 Kč 

SP/2628/2023/Sv 24OP0024 Fakultní nemocnice 
Brno 

finanční dar - darovací smlouva SP/1871/2024/Sv 
(na nákup EKG naviagce pro KDO FN Brno) 

360 000,00 Kč 

 



Nadační fond dětské onkologie Krtek, Helfertova 508/7b, 613 00 Brno, IČO 255 81 228 
Příloha účetní závěrky sestavená k 31.12.2024 

Strana 18/18 

V roce 2024 činila výše poskytnutých darů 2 434 655,70 Kč10. Stejná částka byla k 31. 12. 2024 
přeúčtována z analytického účtu 911200 (po převodu zůstatků z účtu 911100, 911300-911800) na účet 
darů poskytovaných nadačním fondem (911000). 
 
III.11. Výsledek hospodaření a daň z příjmu 
 
Finanční dary jsou evidovány na účtu 911200, ze kterého se jedno ročně odebírají prostředky na pokrytí 
nákladů jednotlivých nákladových činností hlavní činnosti, tzn. hospodářský výsledek je nulový a tím 
i daň z příjmů. Hospodářská činnost v roce 2024 nebyla. Účet 932 - nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 
minulých let je nulový. 
 
III.12. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky 
 
V období mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nedošlo k žádným významným 
událostem, které by ovlivnily nebo mohly ovlivnit chod Nadačního fondu dětské onkologie Krtek.  
 

 
10 Z toho 1 496 855,70 Kč ve věcných a 937 800 Kč ve finančních darech. 



info@krtek-nf.cz

Nadační fond dětské onkologie Krtek

www.krtek-nf.cz

NFDO Krtek

eshop.krtek-nf.cz

ZŮSTAŇTE S NÁMI V KONTAKTU


	ADP3922.tmp
	I.  Základní údaje
	II.  Obecné účetní zásady a doplňující údaje k výkazům
	II.1.  Dlouhodobý majetek
	II.2.  Cenné papíry a podíly
	II.3.  Zásoby
	II.4.  Pohledávky
	II.5.  Transakce v cizí měně
	II.6.  Časové rozlišení
	II.7.  Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary
	II.8.  Veřejná sbírka
	II.9.  Přijaté dary
	II.10.  Vlastní jmění, nadační kapitál
	II.11.  Daň z příjmů

	III.  Další doplňující údaje
	III.1.  Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění
	III.2.  Dlouhodobé závazky
	III.3.  Majetek neuvedený v rozvaze
	III.4.  Závazky nevykázané v rozvaze
	III.5.  Osobní náklady
	III.6.  Přehled splatných dluhů
	III.7.  Odměna auditorovi
	III.8.  Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem
	III.9.  Zástavy a ručení
	III.10.  Poskytnuté dary
	III.11.  Výsledek hospodaření a daň z příjmu
	III.12.  Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky


	ADP701F.tmp
	úČETNÍ ZÁVĚRka K 31. PROSINCI 2024
	Název společnosti: Nadační fond dětské onkologie KRTEK




